ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFE!TU R A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

;:un.- BAL N EARI O SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAD SOCIAL

h g

g P FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
=5 CAMBORIU

PROTOCOLO: 85.605/2022

ENTIDADE:

NAHC — NUCLEO
ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS

TERMO DE COLABORAGCAO

FMDCA N° 13/2021

PRESTACAO DE CONTAS

REFERENTE - 8° PARCELA

DATA: 21/09/2022

AL NEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO



ESTADO DE SANTA CATARINA
. A . 2 REFEI!TUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
’ ,."'f;;; : BALNEARIO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

o -g FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
=5 CAMBORIU

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
DO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 13/2021.

Recebemos nesta Secretaria. na data de 20 de setembro de 2022, a documentacio a titulo de prestaciio de

contas da entidade supracitada. referente 4 8" Parcela. no valor de RS 58.760.89 (Cinguenta e oito mil, setecentos

¢ sessenta reais ¢ oitenta e nove centavos) dando origem ao nimero do processo 23/2022, referente ao lermo de
parceria abaixo descrito, que apos verificagiio documental, constatamos a seguinte situaciio:

| NIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA T DO ADOILESCENTE — FMDCA

JEMFJ: NHO N” (672022

[PRDENADCR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLD

ENTIDADE BENEFICIADA: NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS — NAHC FONE: 2125-7513
ENDERECO: RUA 2870, N° 03 BAIRRO CENTRO FEP: 88330-360
['NPJ: 76.708.098/0001-06 IGENCIA: 3171272022 1| _INICIO | 03/01/2022 |
| TERMINO | 3171272022
E-MAIL: NAHCBC @ GMALL.COM

RESPONSAVEL: MARIL.DA APARECIDA BRUSE PR 271.676.407-78
GESTORA DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA CPF- 037.445029-37

ANALISE CONCLUSIVA:

1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respective Plano de Trabalho, estritamente
no objeto acordado.

2. (s comprovantes de despesas efeluadas ¢ também os comprovantes de movimentacio bancirias, observando-se a
vinculacio desses. deu-se (mica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

b

A conciliagio entre débitos/créditos da conta bancaria ¢ os documentos de despesas permitem comprovar & movimentacio
especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estio respaldadas pelos comprovantes apresentados ¢ devidamente identificados bem com a sua
respectiva liguidago.

3. A documentagdo comprobatoria da realizagio das despesas estd apresentada em cdpias ¢ revestida das formalidades
legais.

. Obs. A Coordenadora Geral Manuela de Fatima Almeida Pessoa Duarte, Psiciloga Ana Carla Magno Bonfd ¢ a

Psicdloga Kelli Cristine Albarnaz, atingiram o valor anual do imposto que ¢ de RS 34.000,00 (trinta & quatro mil reais)

as mesmas informaram que em reunido no CMDCA ¢ Controladoria do Municipio de Balneario Camborid, ficou definido

que as profissionais irdo retirar uma nota Unica no més de dezembro/2022.

7. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de trabalho,

8. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual,

BALNEAR!IO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
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“ . PREFEITUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
ALNE AR e SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAOD SOCIAL
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=5 CAMBORIU

CONSIDERACOES FINAIS:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestagiio de contas em
referéncia do NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS - NAHC e seus agenles.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui andlise dos documentos de despesa,
relatdrios, movimentagho financeira ¢ periodicidade de aplicagio de recursos.

A documentagio comprobatiria estd revestida nas formalidades legais. CERTIFICAMOS A REGULARIDADE da
presente prestagiio de contas conforme ANALISE CONCLUSIVA.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto. encaminho o presente expediente para deliberagio e adocdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 21/09/2022,

D acordo,

A Sra. Secretaria, para deliberacio

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALMEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO



NAHC

Utiidade Publica Musisigal - Decreto n
Utilidade Publica Estadual

¢ 2358793
- Lei n®. 8.737 / 04

Filiado & FEAE - Federagio de Amor-Exigente

CNPJ 78.708.098/0001-06

bt BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

HUCLED ABESTEMIAL
HUBMSTATO OF CAMPOE

Més e Ano

08/2022 |

Anexo 01

UNIDADE CONCEDENTE:

COMPLEMENTO:

ORDENADOR DA DESPESA:

ENTIDADE BENEFICIADA: Nucleo Assistencial Humberto de Campos - NAHC

CNPJ: 76 708.0898/0001-06

Fone: 2125-T513

ENDEREGO: Rua 2870, n®. 803, Centro, Balnedric Camborit, SC

CEP:B8.330-360

E-MAIL: nahcbci@gmail.com

RESPONSAVEL: Marilda Aparecida Bruse (Presidenis )

CPF: 271.676.407-78

NOTA DE EMPRENHO N* DATA: VALOR: 58.760,89
TERMO DE COLABORACAQ FMDCA N° 003/2018 |DATA: 25/01/2018 DEPOSITO EM:01/09/2022
AUTORIZAGCAD LEGISLATIVA N° DATA:

SITE DA PUBLICAGCAO DA PRESTAGAD DE CONTAS: hitp:/inahcbe blogspot com.br/

DATA DA PUBLICACAD:17/09/2022

HISTORICO DA FINALIDADE

Atandimentc ambulsténio & mulbdisciplinar com 60 ¥EQAs para crisncas e adolescentss o 40 vegas para familisres e codependentes, com atantimento clinico individual & teragia de

Qrupd
e
Documento HISTCRICD RECEBIMENTDS PAGAMENTOS
WUMERD DATA CNP] iy = '
Extrata Boo 01/08/2022 | 76.708.098/0001-086 x  |PepdsioPrBc 58.760,80 -
01/09/2022|513.873.870-49 X [Poiechous el 000030, Ane ity #* - 3.814,50 |-~
1E7A0A7 01/09/2022|031.162.421-84 x  |Peisalaga rat 08:2022, Margarels Pavao Loges - 1.537,92
18782015 01/08/2022|023.523 409-50 x  [Pecioga rel. 08027, Mayara Cristina Fonseca - 296828 |«
18752081 01/09/2022(389.976.149-91 x  [Peioalogs ref. 082022 Meriene ines.ds Glveia - 1.409,76 | *
1ETR20RE 01/092022 053,353 409-33 x  [P=coicgs ref. DAI2007 Vanessa Evangeisia Ay 1.893,60 |f_.
Anettio 01/08/2022]831.953.519-00 X |Belenia et 82022, Simane Fere Godoy - 1.121,10 [&
15752083 01/08/2022|005.475.970-86 x |Pelevloga et 082022, Giodano da Shva Garmiel - 1.537,92 |L.
18782082 01/08/2022(086.106.810-68 x  [Aaents imegate et DEA1Z2, Mair Adma Peteoto Riseim - 1.110,72 §
01/09/2022|931.241 530-87 ¥ [hesistents Sackal, rel. 042022, Menueia de F.A.P Duarte = - 4.586,00 |7
Ao 01/08/2022|041.717_229-00 X [ Sl 08022, Kercs Regina Perondi Alessio . 234338 |~
1ETHI0AS 01/09/2022|001.707 510-86 x| Poologe, ref. 162022, Danlela M. W. Comes = 1.879,68
187E2084 01/09/2022| 296,632 508-95 X ["eiesioga mt, GE2022, Cintis Barmsd Paschonl - 2.038,57 (L
T 01/08/2022|080.851.845-66 X |Peiceiogs ref 082022, Femanda Femances Rodrigues - 939 B4
01/08/2022|868.067.769-15 ¥ |Peieciogs = D022 Kell Critine Albamaz - - 3.814,50 |-
1570 01/08/2022|031.2356.978-40 x |hestslenie Sackl, ref. 082022, Suzan Antunes - 3.61585 |C-
Tncibe 01/09/2022|02.339.616/0001-17 x [Mugusl rel.0ar0zg . 327317 [F
GRF 01/09/2022|76.708.098/0001-06 x [FETS el 082022 P~ 457 44 ¢ :
nss 01/08/2022|00.394 460/0058-87 x  [INSS el oa70zz - 12.707.56 | (.~
DARE 01/08/2022(00.394 460/0058-87 x [OARF - IRRF sob.aubnoms - DA/0Z2 - 1.49579 >
e 01/08/2022|76.708.098/0001-06 x [PARF-PISREF. benna - 3812 ||
1706 01/08/2022|09.216.120/0001-03 X [Senieos Contitess ref. (912022 Tesiant ¢ Rocha Liva ME - 1.400,00 |/
a5 02/08/2022 82 747 262/0001-89 x  |Mataupediente(Gratica Ancrma Lida ME) - 488,00 | (-~
waesess | 02/08/2022|76.708.098/0001-06 x__|Fnerl eiirica ref. 0612022, Colesc Disirbuaao SA. - 216,60 ¥
02/08/2022|07.854.402/0001-00 | x _[Pee » seaoio et vo72022 Emone : 99,50 |
s 05/09/2022|35 810.307/0001-32 | x [Peicoloseref. 062022, Ratost Seboon - 1.152,00 | £~
m 05/08/2022|37.023.962/0001-78 x  [Peuials ref. 0812022, lamasd Farias Vaz z 1.840,00 | C
Fatura (8/08/2022|02 558.157/0001-62 X _|Fervieo ieletonia @ nieemat, Vivo Telelinica S.A. rf. OR/2022 - 353,76
030 12/08/2022|37 737 549/0001-72 x _|MatLimpezagieneideal Comércia e Ermtiaiagens Eirek) - 487,40 |
TOTas R$ 58.760,89 |RS 5873303
Salda An R$ -
LOCAL E DATA: Balneario Camboriu, 15/09/2022 Saldo C/C + Aplicagdes R% 27,86
Soma para conferencia] RS 58. .760,89
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Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta cormente

Periodo do
axiralo

Langamentos

Dt.
balanceto

12/08/2022
01/09/2022

011092022

01/0972022

miogr2022

01/09/2022

01/osf2022

010872022

01/0ar2022

01/09r2022

01/0212022

01/09/2022

01082022

01/0872022

01/09r2022

0i/0arz022

o1/0er2022

D1r0s2022

01/08r2022

01/ogr2022

01082022

hiips:/'autoatendimento. bb_com.briapf-apl-autoatendimento/index. html 7v=2_3_6 1#template’~2Fconsultas~2F009-2.bb

Ag. origem

D000
1489

521

5271

a2

5271

5271

5271

52711

521

52N

521

5271

52M

527

5271

0000

Banco do Brasil

Extrato de conta corrente

§719-3 MUCLEQ A H C FMDCA PMEC

Lote Histdrica

00000
99015

99015

99015

99015

99015

99015

99015

39015

29015

89015

29015

99015

29015

29015

99015

13105

13105

13105

13105

13105

D00 Salde Anterior

B70 Transferéncia recebida

01/09 1489 190140-0 PMBC FMDCA MOV
120 Transferido para Poupanga

01/09 0305 510028344-7 ANA CARLA MAGN
470 Transferéncia enviada

01/09 14B9 466 18-2 MARGARETE PAVA
470 Transferéncia enviada

01/09 1480 4B567-5 MAYARA CRISTIM
470 Transferéncia enviada

01/09 1489 48806-83 MARILENE INES

470 Transferéncia enviada

01/0% 1489 57240-3 VANESSA EVANGE
470 Transferéncia enviada

01/09 1489 57435-X SIMONE FERREIR
470 Transferéncia enviada

01/09 3403 13367-1 GIORDAND Da 31
470 Transleréncia enviada

01/09 5271 5159-4 NAIRO ADAC PR

470 Transteréncia emdiada

01/08 5271 B0B0-2 MANUELA FATIMA
470 Transferéncia emnviada

01/09 5271 12051-0 KERCIA R PERON
470 Transferéncia enviada

01/09 5271 17068-2 DANIELAM W CO
470 Transferéncia enviada

01/09 5271 17549-B CINTIA B PASCH

470 Transferéncia envisda

01/09 5271 176664 FERNANDA F ROD
120 Transferido para Poupanga

01/09 5325 513763798-6 KELLI CRISTINE
393 TED Transf Eletr Disponiv

(85 0101 031236870 SUZAN ANTUNES
393 TED TransfEletr.Disponiv

341 1412 02050593929 RODRIGO ISLEY DA
375 Impastos

FGTS ARRECADACALD GRF

375 Impostos

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

375 Impostos

551.483.000.190.140

550.305.510,028.344

551.489.000.046.618

551.489.000.048 567

551,489,000.049 806

5951.489.000.057.240

551.489.000.057 435

553.403.000.013.367

595.2471.000.005,158

555.271.000.008.080

955.271.000.012.051

555.271.000.017.068

555.271.000.017.549

555.271.000.017 666

595.325.513.763.7398

80.101

50.102

890.103

80.104

80.105

G3351211058074581
1209/2022 1:10:27

!E"u'ﬂlur RS
58.760,85 C
3.81450D
1.5!37.92 o
286926 D
1.408,76 D
1.983 60 D
1.121,10D
1.537.82D
1.1M0.72D
4 586,00 O
2343380
1879680
203957 D
939,84 D
3814500
361585 D
327347D
457 44 D
1270756 D

148579 D

Saldo
0oocC

112



12092022 11:10 Banco do Brasil
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

01/092022 0000 13105 375 Impostos 80106 38,120
RFBE-DARF CODIGO DE BARRAS
01/09/2022 0300 13105 109 Pagamenta de Boleto 80.107 1.400.00 D A87521C
LINICRED UNIAD
0210912022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 90.201 498,00 D
GRAFICA ANDREA LTDA
02/09v2022 0000 13105 362 Pagamento conta luz 90.202 216600
CELESC DISTRIBUICAD 5.4,
02/09/2022 D000 13105 381 Pgto conta dgua 90.203 99,59 0 3861.02C
EMASA - BALN CAMBORIU
05/092022 Dooa 13105 393 TED Transf Hetr Disponiv 90.501 1182000
077 0001 035810307000132 RAFAEL SEBBEN
05/09/2022 0000 13105 393 TED Transf Betr Disponiv 90.50:2 1.840,00 D BEG,02C
341 6615 METI26485944 ISMAEL FARIAS VAZ
08/08/2022 0000 13105 363 Paglo conta telefone 90.801 35376 D 515,26 C
VIVO FIXOMBRASIL
12/09/2022 5271 05271 109 Pagamento de Bolsto 91.201 487400
IDEAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI l
120080/ 2022 0000 00000 9335 ALDO 2TBEC
Saldo 2786 C
Juras ” 0,00
Diata de Debito de Juras 30/09/2022
10F * 0,00
Data da Dabito da IOF Dano2022

Transagao sfeluada com sucesso por: JES38410 MARILDA APARECIDA B.

hiips.fautoatendimento. bb_com. briapf-apj-autoatendimento/index., html 7v=2.3.6 1#/emplate/~2Fconsultas-2F009-2 bb
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Utilidade Pablica Municipal - Decreto n.°. 2.358 /93
NAHC Utilidade Publica Estadual - Lei n°. 9.737 / 94 Sl e
31 Anos Filiado & FEAE - Federagao de Amor-Exigente i
NUCLEQ ASSISTENCIAL CNPJ 76.708.098/0001-06 UlDa
HUMBERTO DE CAMPOS

PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE COLABORAGCAO
FMDCA N° 13/2021

082 PARCELA

Rua 2870, n°. 903 - Centro — Balneario Camborit — SC.
CEP: 88.330-360 Fone: (047) 3081-0491 / e-mail: nahcbc@gmail.com




.?p
NAHC

Utilidade Publica Miswigipal - Decreto n.°. 2.358 / 93

Utilidade Publica Estadual - Lei n®. 9.737 /

94

Filiado 8 FEAE - Federagdo de Amor-Exigente

CNPJ 76.708.098/0001-06

e BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS
NUSBEAT OF CAMPOS [ Més e Ano 08/2022 ] Anexo 01
UNIDADE CONCEDENTE:
COMPLEMENTO:
ORDENADOR DA DESPESA:
ENTIDADE BENEFICIADA: Nucleo Assistencial Humberto de Campos - NAHC
CNPJ: 76.708.098/0001-06 Fone: 2125-7513
E_NDERECO: Rua 2870, n®. 903, Centro, Balneario Camboril, SC CEP:88.330-360
E-MAIL: nahcbc@gmail.com
RESPONSAVEL: Marilda Aparecida Bruse (Presidente) CPF: 271.676.407-78
NOTA DE EMPRENHO N° DATA: VALOR: 58.760,89
TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 003/2019 |DATA: 25/01/2018 DEPOSITO EM:01/09/2022
AUTORIZAGAO LEGISLATIVA N° DATA:
SITE DA PUBLICAGAO DA PRESTAGAO DE CONTAS: http://nahcbe.blogspot.com.br/
DATA DA PUBLICAGAO:17/09/2022
HISTORICO DA FINALIDADE
Atendimento ambulatério e multidisciplinar com 80 vagas para criangas e adolescentes e 40 vagas para familiares e codependentes, com atendimento clinico individual e terapia de
grupo.
Documento HISTORICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
NUMERO DATA CNPJ cheque
exratoBeo | 01/09/2022|76.708.098/0001-06 |t 58.760,89 -
01/09/2022|513.873.870-49 SO o i - 3.814,50
18782087 01/09/2022(031.162.421-94 x [Poloologa rel. 082022, Margarete Paveo Lopes - 1.537,92
18762079 01/09/2022(023.523.409-50 y  [Pakcloga et GAC2022, Mayars Crigtion honwec - 2.969,26
18782081 01/09/2022]|389.976.149-91 x |Psicologa ref. 08/2022 Marilene Ines de Oliveira & 1.400.76
18782086 01/09/2022|059.353.409-33 % [Peecloge refDNROZZVanesse EVengetis - 1.993,60
Recibo 01/09/2022|831.953.519-00 ¥ [Saiaro et DN202, Simors Fermein Goday - 1.121,10
18782083 01/08/2022|005.479.970-86 X Psicologo ref, 08/2022, Giordano da Silva Camiel = 1 ‘53192
sarascHs 01/09/2022|086.106.810-68 X |Agente resgate ref.08/2022, Nairo Adao Peixoto Ribeiro B 1.110,72
01/09/2022|931.241.630-87 X Assistente Sccial, ref. 08/2022, Manuela de F.A.P.Duarte o 4.586,00
Recibo 01/09/2022|041.717.229-00 x | Salério 08/2022, Kercia Regina Perandi Alessio " 2.343,38
18782085 01/09/2022|001.707.510-66 X Psicologa, ref. 08/2022, Daniela M. W. Cofrea = 1.379.65
18782084 01/09/2022|296.632.508-95 X Psicologa ref. 08/2022, Cintia Barroso Paschoal . 2.039.5?
18782088 01/09/2022|080.851.849-66 X  |Psicologa ref.08/2022, Femanda Fernandes Rodrigues % 939,84
01/09/2022|868.097.769-15 x  |Psicologa ret 08/2022 Kelii Cristine Albamaz - 3.814.50
iEAe 01/09/2022|031.236.979-40 x [|Assistente Social, ref. 08/2022, Suzan Antunes B 3.615,85
Recibo 01/09/2022|02.339.616/0001-17 % [Aguetref.0ni2022 = 3.273,17
GRF 01/09/2022|76.708.098/0001-06 y  [FORSe Dozuzd - 457 44
INSS 01/09/2022|00.394.460/0058-87 X [MeSre 06022 - 12.707,56
DARF 01/09/2022)|00.394.460/0058-87 x . [GARE: R sobsuinomos - o0z - 1.495,79
DARF 01/09/2022)76.708.098/0001-06 X |PARF-PIS REF. 082022 = 38,12
1206 01/09/2022(09.216.120/0001-03 % [etioos Conmbee re. DUedzs: Toshnt e Rochi Lde e B 1.400,00
4525 02/09/2022(82.747.262/0001-89 . | | Meserpedseniefriicn Adren Lids e, - 498,00
164065646 02/09/2022|76.708.098/0001-068 X Energia elétrica ref. 08/2022, Celesc Distribuicio S.A. i 216.60
Fatura 02/09/2022(07.854.402/0001-00 3  [Aeusirangol el DA/2022 Ema 3 99,59
158 05/09/2022(35.810.307/0001-32 X |FECRIenR N OE022, Ratasl Sebbsn - 1.152,00
59 05/09/2022|37.023.962/0001-76 x  |Psiquiatra ref. 08/2022, Ismael Farias Vaz = 1.840,00
Fatura 08/09/2022|02.558.157/0001-62 X Servico telefonia e Internet, Vivo Telefnica S.A. ref. 09/2022 - 353,76
4030 12/09/2022|37.737.549/0001-73 X [Matlmp e Comeio 08 Enteeaine o) - 487,40
TOTAIS R$ 58.760,89 | R$ 58.733,03
Saldo Anterior] R -
LOCAL E DATA: Balnedrio Camboriu, 15/09/2022 Saldo C/C + Aplicagdes R$ 27,86
Soma para conferencia| R$ 58.760,84 LRS _ 58.760,89
ASSINATURA DO RESPONSAVEL (ASS,NOME E CARGO: 6\'”»005 / 2 =
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12/09/2022 11:10

Banco do Brasil

(G3351211058074981
12/09/2022 11:10:27

Extrato de conta corrente

s ?%J

Cliente - Conta atual

01/09 1489 190140-0 PMBC FMDCA MOV

120 Transferido para Poupanga

01/09 0305 510028344-7 ANA CARLA MAGN

01/09 1489 46618-2 MARGARETE PAVA

01/09 1489 48567-5 MAYARA CRISTIN

01/09 1489 49806-8 MARILENE INES

01/09 1489 57240-3 VANESSA EVANGE

01/09 1489 57435-X SIMONE FERREIR

01/09 3403 13367-1 GIORDANO DA S|

01/09 5271 5159-4 NAIRO ADAO P R

01/09 5271 8080-2 MANUELA FATIMA

01/09 5271 12051-0 KERCIA R PERON

01/09 5271 17068-2 DANIELA MW CO

01/09 5271 17549-8 CINTIA B PASCH

01/09 5271 17666-4 FERNANDA F ROD

120 Transferido para Poupanca

01/09 5325 513763798-6 KELLI CRISTINE

085 0101 03123697940 SUZAN ANTUNES

341 1412 02050593929 RODRIGO ISLEY DA

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agéncia 5271-X

Conta corrente 5719-3 NUCLEO A H C FMDCA PMBC

Periodo do Més atual

extrato

Langamentos

Dt. Dt. " S
balancete movimento Ag-ongem | Lete. HisRicD
12/08/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior
01/09/2022 1489 99015 870 Transferéncia recebida
01/09/2022 5271 89015
01/09/2022 5271 99015 470 Transferéncia enviada
01/09/2022 5271 99015 470 Transferéncia enviada
01/09/2022 5271 99015 470 Transferéncia enviada
01/09/2022 5271 99015 470 Transferéncia enviada
01/09/2022 5271 99015 470 Transferéncia enviada
01/09/2022 5271 99015 470 Transferéncia enviada
01/09/2022 5271 99015 470 Transferéncia enviada
01/09/2022 5271 99015 470 Transferéncia enviada
01/09/2022 5271 99015 470 Transferéncia enviada
01/09/2022 5271 99015 470 Transferéncia enviada
01/09/2022 5271 99015 470 Transferéncia enviada
01/09/2022 5271 99015 470 Transferéncia enviada
01/09/2022 5271 99015
01/09/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
01/09/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
01/09/2022 0000 13105 375 Impostos
FGTS ARRECADACAO GRF

01/09/2022 0000 13105 375 Impostos
01/09/2022 0000 13105 375 Impostos

Dacumento

551.489.000.190.140

550.305.510.028.344

551.489.000.046.618

551.489.000.048.567

551,489.000.049.806

551.489.000.057.240

551.489.000.057.435

553.403.000.013.367

555.271.000.005.159

555.271.000.008.080

555.271.000.012.051

555.271.000.017.068

555.271.000.017.549

565.271.000.017.666

555.325.513.763.798

90.101

90.102

90.103

90.104

90.105

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.6 1#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb

Valor R$

58.760.89 C

3.814,50 D

183792 D

296926 D

1.409,76 D

1.993,60D

1.121,10 D

1.537,92 D

1.110.72D

4.586.00 D

2.34338D

1.879,68 D

2.039,57D

939,84 D

3.814500D

3.61585D

3.27317D

457,44 D

12.707,56 D

1.49579D

Saldo

0,00C

1/2



12/09/2022 11:10 Banco do Brasil
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

01/09/2022 0000 13105 375 Impostos 90.106 38,12D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
01/09/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 90.107 1.100.00 D 4.675,21C
UNICRED UNIAO I
02/09/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 90.201 498,00 D
GRAFICA ANDREA LTDA 1
02/09/2022 0000 13105 362 Pagamento conta luz 90.202 416,60 D
CELESC DISTRIBUICAQ S.A, :
02/09/2022 0000 13105 361 Pgto conta dgua 90.203 99,59D  3.861,02C
EMASA - BALN CAMBORIU
05/09/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.501 1.152,00 D
077 0001 035810307000132 RAFAEL SEBBEN
05/09/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.502 1.840,00 D 869,02C
341 6615 06799648944 ISMAEL FARIAS VAZ
09/09/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 90.901 353,76 D 515,26 C
VIVO FIXO/BRASIL
12/09/2022 5271 05271 109 Pagamento de Boleto 91.201 4&?.40 D
IDEAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI -:
12/09/2022 0000 00000 999SALDO 27,86 C
Saldo 2786 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2022
I0F * 0,00
Data de Debito de IOF 03/10/2022

Transagéo efetuada com sucesso por: JE939410 MARILDA APARECIDA B.

https://autoatendimento.bb.com. br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.6 1#/template/~2F consultas~2F009-2.bb
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AHC Utilidade Péiblica Municipal - Decreto n.°. 2.358 / 3

31 A Utiidade Publica Estadual - Lei n. 9.737 /94 W 24
1 Anos Filiado a FEAE - Faderagdo de Amor-Exigente i
NUCLED ASSISTENCIAL CNPJ 76.708.098/0001-06 DID

PARECER DO CONSELHO FISCAL

0 Conselho Fiscal do Nticleo Assistencial Humberto de Campos, CNPJ: 76.708.098/0001-06,
no uso de suas atribuicdes legais e estatutarias, apos haver procedido ao exame dos
documentos que compde a Prestacdo de Contas relativa a parcela n. 2 08 do Termo de
Colaboracio, FMDCA N. 2 013/2021 manifesta-se favoravelmente, em razdo da regularidade

das contas dos documentos comprobatérios apresentados, opinando pela sua aprovacgao.

Balneario Camboriti, 10 de setembro de 2022.

AR

Presidente do Conselho Fiscal

CPE:

/? g . ..I
Smles foutdss Dlea
Membro: Conselho Fiscal

e 280905 640-3Y

Qo>

X II“
Membro: Conselho Fiscal

CPF:

Rua 2870, n°. 903 - Centro — Balnedrio Camboriu — SC.
CEP: 88.330-360 Fone: (047) 3081-0491 / e-mail: nahcbc@gmail.com
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N A H C Utilidade Pablica Municipal - Decreto n.°. 2.358 / 93

Utilidade Publica Estadual - Lei n®. 9. ?3? /94 Sy, 5
31 Anos Filiado & FEAE - Federagao de Amor-Exigente amOGRAUA
mim CNPJ 76.708.098/0001-06 UIDa

Balneario Camboritl, 15 de setembro de 2022.

ILMO.SR.

Gestor do Fundo Municipal da Crianga e do Adolescente/CMDCA

Cumprimento-o cordialmente, vimos, mui respeitosamente, encaminhar a
\ossa senhoria a prestagido de contas do Ncleo Assistencial Humberto de
Campos — NAHC, referente ao recebimento da oitava parcela do termo de
colaboragdo FMDCA n° 13/2021, firmando entre esta instituicdo e a Prefeitura
Municipal de Balneario Camboriu (Lei n° 3.104/2010).

/} >Ou,u( / - ‘\"lti 34

MARlLDA APARECVDA BRUSE
PRESIDENTE DQ NAHC

Rua 2870. n°. 903 - Centro — Balneério Camborii — SC.
CEP: 88.330-360 Fone: (047) 3081-0491 / e-mail: nahcbc@gmail.com
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N AHC Utilidade Pablica Municipal - Decreto n.°. 2.358 / 93

Utilidade Pablica Estadual - Lei n°. 9.737 / 94 - i
_ 31 Anos Filiado 2 FEAE - Federagao de Amor-Exigente St e
mmém CNPJ 76.708.098/0001-06 UID

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o recurso no valor de R$ 58.760,89,
relativo a parcela n°01, do Termo de Colaboragao FMDCA n° 13/2021, firmado com o
Municipio de Balneario Camboriu, foi depositado em 01/09/2022 conforme extrato
constante da destinava, tendo sido escriturado nos registros contabeis do Nucleo
Assistencial Humberto de Campos, permanecendo a disposi¢do dos 06rgaos de

fiscalizagéo e auditoria para os exames que se fizerem necessarios.

Outrossim, declaro ainda, que a documentagdo comprobatéria da realizagao
das despesas nao foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajustes.

E, para que produza os devidos efeitos, passo a presente declaragao aos 15

dias de setembro do ano 2022.

\ /)&-u«ﬁ'(f’-’% /‘71 /-}Itw’f&
MARILDA APARECIDA BRUSE
PRESIDENTE DO NAHC

Rua 2870, n°. 903 - Centro — Balneario Camborii — SC.
CEP: 88.330-360 Fone: (047) 3081-0491 / e-mail: nahcbc@gmail.com
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A H C Utilidade Pblica Municipal - Decreto n.. 2.358/93
Utilidade Publica Estadual - Lei n®. 9.737 / 94

31 Anos Filiado & FEAE - Federagao de Amor-Exigente
NUCLEO ‘:’S:g;m CNPJ 76.708.098/0001-06

Balneario Camboriu, 06 de setembro 2022.

DECLARACAO

O Nucleo Assistencial Humberto de Campos — NAHC/Programa Vida, vem
através deste informar a respeito do pagamento do ISS da Psicologa Ana Carla Magno
Bonfa a mesma atingiu o valor anual do imposto que é de R$ 34.000,00 (trinta e quatro
mil reais). Conforme reunido no CMDCA e Controladoria do Municipio de Balneario

Camborit, ficou definido que © profissional retirara uma nota tinica em dezembro/2022.

Sendo o que tinhamos para o momento, nos colocamos a disposigao para

qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

s

Manuela Pessoa Duarte
Coordenadora Geral
Programa Vida

Rua 2870, n°. 903 - Centro — Balneario Camborit — SC.
CEP: 88.330-360 Fone: (047) 3081-0491 / e-mail: nahcbc@gmail.com



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA Nr Recibo Nr Talao
Nome ou razao social da empresa Matric.(CNPJ/Previdéncia)
NUCLEO ASSISTENCIAL HUM BERTO DE CAMPOS 76.708.098/0001-06

Rece

(Tres Mil Oitocentos e Quatorze Reais e Cinquenta Centavos)

bi da empresa acima especificada, pela prestacdo dos servigos de SERVICOS PRESTADOS AUTONOMO 08/2022

em 08/2022 a importancia de

R$

3.814,50

conforme discriminativo abaixo.

[Valor Servigo Taxa | Valor Max. p/ Reembolso 4‘ Especificagdo
4.608,00 | 0,00% 0,00 | Walor do Servigo Prestado... R$ 4.608,00
Valor j& Reembolsado no més Saldo 1l Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) R$ 0,00
SOMA R$ 4.608,00
Carreteiro (Calculo do Valor do Reembolso) Descontos
n Inss Contribuinte Individual RS 506,8¢
Aplicar % sobre o valor da mao-de-obra v LR R$ 286,6:
(% do Frete). O resultado correspondera v RS 0,0¢
ao Reembolso, respeitado como limite maximo Vi R$ 0,0(
o valor registrado no campo saldo. Vil RS 0,0
Vil RS 0,0(
Nro. Inscr. Prev. : 140.55549.72.1 SOMA R$ 793,5(
Nro. do CPF : 513.873.870-49 Valor Liquido R$ 3.814,5(
Numero Cl Conselho Regional ‘ Assinatura
5037596441 12/07166 1
Localidade Data
Nome Completo
. BALNEARIO CAMBORIU 26/08/2022 ( ANA CARLA MAGNO BONFA

01/09/2022 14:45

Banco do Brasil

Aplicagao em poupanca

Debitado
Mk NUCLEOC A H C FMDCA PMBC CERTIFICO QUE O $eyic CONSTANTE
Agéncia 5271-X DESTE DOCUMENTO FOI fecemo8 E
Conta corrente 5719-3 ACEITO/'.E]M v/l
S (— 7/;’ U7

- ASSINATURA
Nome ANA CARLA MAGNO BONFA
Agéncia 305-0 -.'\Ec;r}.':f; :4;7;1 recic d;-gr;;ebl.f;r;s;r;e-n-{;
Conta corrente 510028344-7
Variagao 51
Valor 3.814,50
Destinagao 0
Data Nesta data
Assinada por JAB49250 JUREMA NAZARETH RAM 01/09/2022 14:35:23

JE939410 MARILDA APARECIDA B

Transagao efetuada com sucesso.

01/09/2022 14:44:34

Transacao efetuada com sucesso por: JE938410 MARILDA APARECIDA B.



Pagina 11

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Namero da nota
18782087 - AVLS

Data da emisséo da nota
02/09/2022 09:55:24

Data do fato gerador
02/09/2022 09:55:24

Codigo de Verificagéo
OR49-GD2L
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: Nao informado
Nome/Razao Social: MARGARETE PAVAO LOPES
CPF/CNPJ: 031.162.421-94 Inscrigdo Municipal: Telefone: 47992541945
Enderego: RUA SUICA Numero: 155 Bairro: NACOES CEP: 88338140
Complemento: APTO 204
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: contatomargolopes@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: NAHC
Nome/Raz&o Social: NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS
CPF/CNPJ: 76.708.098/0001-06
Enderego: 2870 Namero: 903 Bairro: CENTRO CEP: 88330-358
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: Telefone:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R$)  aliquota (%) 1SS (R$)
4.16 1.728,0000 1,0000 1.728,00 1.728,00 2,00000 34,56
Descrigao do servigo: ATENDIMENTO PSICOLOGICO
Local da prestagéo do servico: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengoes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.728,00 Valor liquido = R$ 1.728,00
Cddigos dos servigos:
4.16 - Psicologia..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor 1SS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.728,00 0,00 34,56

OUTRAS INFORMAGOES

_ Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n° 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagao: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 232 ,42.

Verificar autenticidade

eI CbA

CERTIFICOQUEO

MeRvico CONSTANTE
DESTE DOCUMENTO FOI §556038 E

A
ALLTTW ?‘lv!\

Desenvolvido por Publica

[ Vadilos

| ) ASSINATURA 74

e s e s s s sEssssssssesssssRSane.

Marilda Aparecida Bruse - Presidente




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nr Recibo l Nr Taldo

|

Matric.(CNPJ/Previdéncia)

[ Nome ou razdo social da empresa
NUCLEO ASS ISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPQOS

76.708.098/0001-06

Recebi da empresa acima especificada, pela prestagéo dos

(Um Mil Quinhentos & Trinta e Sete Reais e Noventa e Dois Ce

servigos de SERV ICOS PRESTADOS AUTONOMO 08/2022
em 08/2022 aimporténcia de R$

ntavos)

1.537,92

conforme discriminativo abaixo.

’Talor Servigo | Taxa [ Valor Max. p/ Reembolso Especificagéo
1.728,00 | 0,00% | 0,00 | Valor do Servigo Prestado... R$ 1,728,00
Valor ja Reembolsado no més ] Salde Il Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) R$ 0,00
i SOMA RS 1.728.00
| Carreteiro (Calculo do Valor do Reembolso) Descontos
[ Il Inss Contribuinte Individual RS 190,08
Aplicar % sobre o valor da méo-de-obra \% R$ 0,00
( % doFrete). O resultado correspondera v R$ 0,00
ao Reembolso, respeitado como limite maximo Vi RS 0,00
o valor registrado no campo saldo. Vil RS 0,00
Vil R$ 0,00
Nro. Inscr. Prev. : 201.12032.14.6 SOMA RS 190,08
Nro. do CPF : 031.162.421-94 Valor Liquido R$ 1.537,92
Nuamero Cl Conselho Regional == Assinatura
001348188 L
Localidade Data
. L Nome Completo 1
EALNEAR 10 CAMBORIU 26/08/2022 MARGARETE PAVAQ LOPES

01/09/2022 14:45

Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome NUCLEO A H C FMDCA PMBC
Agéncia 5271-X

Conta corrente 5719-3

ACEITO EM

CERTIFICO QUE O ¥Aiuicg CONSTAN -

RECEBIDO k-

DESTE DOCU MENTO FOI Besstabe pammo

f) /,u,u’/ (

Creditado v
ASSINATURA
Nome MARGARETE PAVAO LOPES
A i 1 9_ -——--- = -.-b--.---.-.-.-.--
gince 3 Marilda Aparecida Bruse - President:
Conta corrente 46618-2
Valor 1.537,92
Destinagao 0
Data Nesta data
Assinada por JAB49250 JUREMA NAZARETH RAM 01/09/2022 14:33:18

JE939410 MARILDA APARECIDA B

Transagao efetuada com sucesso.

01/09/2022 14:44:34

Transagéo efetuada com sSucesso por: JE939410 MARILDA APARECIDA B.




Pagina 1A

: i NGmero da nota
G PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU araori At
Secretaria da Fazenda Data da emissao da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 02/09/2022 09:25:13
Data do fato gerador
02/09/2022 09:25:13
Codigo de Verificagao
W8CG-1BI9
PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: MAYARA CRISTINA FONSECA

Nome/Razéo Social: MAYARA CRISTINA FONSECA

CPF/CNPJ: 023.523.408-50 Inscrigae Municipal: 151825 Telefone: 4799912981
Enderego: 2300 Numero: 1253 Bairro: CENTRO CEP: 88330428

Complemento: SEM SALA ESTABELECIDA

Municipio; BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: projetovidabc@hotmail.com Site:

~TOMADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: NAHC

Nome/Raz&o Social: NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS
CPFICNPJ; 76.708.098/0001-06

Enderego: 2870 Numero: 903 Bairro: CENTRO CEP: 88330-358
Complemento:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: Telefone:

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R$) aliquota (%) ISS (R$)
4,16 3.456,0000 1,0000 3.456,00 3.456,00 2,00000 69,12

Descrigao do servigo: RESPONSAVEM TECNICA

Local da prestagéo do servico: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 3.456,00 Valor liquido = R$ 3.456,00
Cadigos dos servigos:
4.16 - Psicologia..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(RS)
0,00 0,00 0,00 3.456,00 0,00 69,12

L OUTRAS INFORMAGOES
~ Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n° 993/1990

Lei Complementar Federal n° 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 464,83.

CERTIFICO QUE O ¥avico CONSTANTE Verificar autenticidade
DESTE DOCUMENTO FOI jigcrang E
ACEITO EM / //f I

[ )17 t.//( 7 Desenvolvido por Publica

. ASSINATURA

s s s ssssSsssseee=s seme= .=

Marilda Aparecida Bruse - Presidente




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA Nr Recibo Nr Taldo
Nome ou razdo social da empresa Matric.(CNPJ/Previdéncia)
NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS 76.708.098/0001-06

Recebi da empresa acima especificada, pela prestagéo dos servigos de SERVICOS PRESTADOS AUTONOMO 08/2022

em 08/2022 aimportancia de R$ 2.969,26
(Dois Mil Novecentos e Sessenta e Nove Reais e Vinte e Seis Centavos) conforme discriminativo abaixo.
Valor Servigo Taxa | Valor Max. p/ Reembolso Especificagdo
3.456,00 | 0,00% 0,00 | Valor do Servigo Prestado... R$ 3.456,00
Valor j4 Reembolsado no més Saldo Il Reemboalso ( 0,00 % Val.Serv.) R$ 0,00
SOMA R$ 3.456,00
Carreteiro (Calculo do Valor do Reembolso) Descontos
i Inss Contribuinte Individual RS 380,16
Aplicar % sobre o valor da mio-de-obra v LR R$ 106,58
(% do Frete). O resultado correspondera v RS 0,00
ao Reembolso, respeitado como limite maximo Vi R$ 0,00
o valor registrado no campo saldo. Vil R$ 0,00
Vil RS 0,00
Nro. Inscr. Prev. : 125.03566.45.8 SOMA RS 486,74
Nro. do CPF : 023.523.409-50 Valor Liquido R$ 2.969,26
Numera ClI Conselho Regional Assinatura
4.867.400
Localidade Data
Nome Completo
BALNEARIO CAMBORIU 26/08/2022 MAYARA CRISTINA FONSECA

01/09/2022 14:45

Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

_— NUGLEO A H G FMDCA PMBC CERTIFICO QUE O giryico CONSTANTE
RECEBIDO

e soreor DESTE DOCUMENTO FOI BECE220 E

Conta corrente 5719-3 ACEITO EM sl ad

Creditado ASSINATURA

Nome MAYARA CRISTINA FONSECA L ——

Agéncia 1489-3 Marilda Aparecida Bruse - Presidente

Conta corrente 48567-5

Valor 2.969,26

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JAB49250 JUREMA NAZARETH RAM 01/09/2022 14:21:27

JE939410 MARILDA APARECIDA B

Transagio efetuada com sucesso.

01/09/2022 14:44:34

Transagao efetuada com sucesso por: JES39410 MARILDA APARECIDA B.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Secretaria da Fazenda

Numero da nota
18782081 - AVLS

Data da emisséo da nota

Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 02/09/2022 09:34:28
Data do fato gerador
02/09/2022 09:34:28
(Cadigo de Verificagéo
GGSG-XKD8
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia:
Nome/Razéo Social: MARILENE INEZ DE OLIVEIRA
CPF/CNPJ; 389.976.149-91 Inscrigao Municipal: 106541 Telefone: 4730810491
Enderego: RUA PASCOAL MOREIRA CABRAL LEME Numero: 118 Bairro: NOVA ESPERANGA CEP: 88333631
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: projetovidabc@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: NAHC
Nome/Razao Social: NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS
CPF/CNPJ: 76.708.098/0001-06
Endereco: 2870 Numero: 903 Bairro: CENTRO CEP: 88330-358
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)
4.16 1.584,0000 1,0000 1.584,00 1.584,00 2,00000 3168
Descrigéo do servigo: ATENDIMENTO MEDIAGAO DE CONFLITUOS
Local da prestagao do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.584,00 Valor liquido = R$ 1.584,00
Codigos dos servigos:
4,16 - Psicologia..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ ) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor 1SS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.584,00 0,00 31,68

OUTRAS INFORMAGOES

~Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente

Legislagao NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n° 3601/2013 e n° 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVU LSACarga Tributaria IBPT : R$ 213,05.

ACEITO E /[

CERTIFICO QUE O ¥vico CONSTANTE
DESTE DOCUMENTO FOI jciang E

Verificar autenticidade

i/ |

/\f- | ) .I{///f‘.-

| T NATV L

Desenvolvido por Pablica

1
ASSINATURA

...................

Mu_rifda Aparecida Bruse - Presidente




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA Nr Recibo l Nr Taldo
Nome ou razdo social da empresa Matric.(CNPJ/Previdéncia)
NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS 76.708.098/0001-06

Recebi da empresa acima especificada, pela prestagéo dos servigos de SERVICOS PRESTADOS AUTONOMO 08/2022

(Um Mil Quatrocentos e Nove Reais e Setenta & Seis Centavos)

em 08/2022 aimportancia de R$ 1.409,76
conforme discriminativo abaixo.

Valor Servigo | Taxa | Valor Méx. p/ Reembolso 4 Especificagéo
1.584,00 | 0,00% 0,00 | Valor do Servigo Prestado... R$ 1.584,00
Valor ja Reembolsado no més Saldo || Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) R$ 0,00
SOMA RS 1.584,00
Carreteiro (Calculo do Valor do Reembolso) Descontos
| Il Inss Contribuinte Individual R$ 174,24
Aplicar % sabre o valor da méo-de-obra v RS 0,00
( %doFrete). O resultado correspondera v R$ 0,00
a0 Reembolso, respeitado como limite méximo Vi RS 0,00
| o valor registrado no campo saldo. Vil RS 0,00
Vil RS 0,00
Nro. Inscr. Prev. : 131.52700.72.4 SOMA R$ 174,24
"Nro. do CPF : 389.976.149-91 Valor Liquido RS 1.409,76
Numero Cl | Conselho Regional l Assinatura
3.620.027-8 |] ‘
Localidade | Daa '
| [ Nome Completo
bLNEARiO CAMBORIU ‘ 26/08/2022 _] | MARILENE INES DE OLIVEIRA i\

01/09/2022 14:45

Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome NUGLEO A H C FMDCA PMBC FEBUNCO Tk ke %ﬁ% CDﬂg:’:\f\g ‘

Kghesnia - DESTE DOCUMENTO FOI 5ggstano El

Conta corrente 5719-3 ACEITO EM £ A .

lawdde

Creditado ~ | ASSINATURA :

Nome MARILENENESDEOLNERA ceassssvesssssanmmma" ek

Agénaia 14893 Marilda Aparecida Bruse - Presidente |

Conta corrente 49806-8

Valor 1.409,76

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JAB49250 JUREMA NAZARETH RAM 01/09/2022 14:19:31
JE939410 MARILDA APARECIDA B 01/09/2022 14:44:34

Transagao efetuada com SUCesso.

Transagao efetuada com sucesso por. JE939410 MARILDA APARECIDA B.



Pagina 1/

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Numero da nota

18782086 - AVLS

""F"":: Secretaria da Fazenda
iy

Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

Data da emisséo da nota

02/09/2022 09:53:13

t Sreut’ Data do fato gerador
02/09/2022 09:53:13
Cadigo de Verificagéo
8GND-D8MH
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: VANESSA EVANGELISTA
Nome/Raz&o Social: VANESSA EVANGELISTA
CPF/CNPJ: 059.353.409-33 Inscricdo Municipal: 178623 Telefone: 47999964262
Enderego: 902 Numero: 313 Bairro! CENTRO CEP: 88330594
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: wanessa_e@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: NAHC
Nome/Razao Social: NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS
CPF/CNPJ: 76.708.098/0001-06
Enderego: 2870 Numero: 903 Bairro: CENTRO CEP: 88330-358
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS ]
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R§)  Base de calculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)
4.18 2.240,0000 1,0000 2.240,00 2.240,00 2,00000 44 80
Descricdo do servigo: ATENDIMENTO PSICOLOGICO
Local da prestagdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 2.240,00 valor liquido = R$ 2.240,00
Cddigos dos servigos:
4.16 - Psicologia..
Des. condicionado(RS) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(RS) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(RS$)
0,00 0,00 0,00 2.240,00 0,00 44,80
OUTRAS INFORMAGOES

“Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente

Legislagao NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n° 3601/2013 e n° 993/1990

Lei Complementar Federal n° 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 301,28.

CERTIFICO QUE O ¥ATEUA CONSTANTE|
RECEBIDO

DESTE DOCUMENTO FOI 5géstano
ACEITO E L~ A

Verificar autenticidade

] L2
JT! f/(/f'l(_{'“/
\y  ASSINATURA

Desenvolvido por Publica



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA Nr Recibo Nr Taldo
Nome ou razdo social da empresa Matric.(CNPJ/Previdéncia)
NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS 76.708.098/0001-06

Recebi da empresa acima especificada, pela prestagao dos servigos de SERVICOS PRESTADOS AUTONOMO 08/2022

(Um Mil Novecentos e Noventa e Tres Reais e Sessenta Centavos)

em 08/2022 aimportancia de

R$

1.993,60

conforme discriminativo abaixo.

Valor Servigo Taxa | Valor M&x. p/ Reembolso Especificagéo
2.240,00 |0,00% 0,00 | Valor do Servigo Prestado... RS 2.240,00
Valor ja Reembolsado no més Saldo Il Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) R$ 0,00
SOMA RS 2.240,00
Carreteiro (Célculo do Valor do Reembolso) Descontos
1] Inss Contribuinte Individual RS 246,40
Aplicar % sobre o valor da méo-de-obra v R$ 0,00
(% do Frete). O resultado correspondera v R$ 0,00
ao Reembolso, respeitado como limite maximo Vi RS 0,00
o valor registrado no campo saldo. Vil RS 0,00
Vil R$ 0,00
Nro. Inscr. Prev. : 144.91604.27.0 SOMA R$ 246,40
Nro. do CPF : 059.353.409-33 Valor Liquido R$ 1.993,60
Numero Cl Conselho Regional Assinatura
4484983 1209381
Localidade Data
Nome Completo
BALNEARIO CAMBORIU 26/08/2022 [ VANESSA EVANGELISTA
01/09/2022 14:45 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nom NUGLEO A H C FMDCA PMBC MATERIAL -
. CERTIFICO QUE O ¥ivits CONSTANTE
i R DESTE DOCUMENTO FOI '-‘f“s;gg E
|
Conta corrente 5718-3 ACEITO ;M s
/ ({(
Creditado y ( it
ASSINATURA
Nome VANESSA EVANGELISTA
Aghnicls 14893 ',.:,(:r:fd:,:q;}:,;e;:d;'B'r;.;;.‘;r;;,-a;n};
Conta corrente 57240-3 =
Valor 1.993,60
Destinagao 0
Data Mesta data
Assinada por JAB49250 JUREMA NAZARETH RAM 01/09/2022 14:29:09

JE939410 MARILDA APARECIDA B

Transagéo efetuada com sucesso.

01/09/2022 14:44:34

Transagao efetuada com sucesso por: JE939410 MARILDA APARECIDA B.



[ 998 - NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

RUA 2870,903  88330-360 BALNEARIO CAMBORIU / SC
CNPJ: 76.708.098/0001-06 Referente ao més de Agosto/2022
Codige  Nome do funcionério cc:
[ 111 SIMONE FERREIRA GODOY CBO : 5143-20 3 Aux.Serv.Gerais
Admissdo 24/09/2018 CPF 831.953.519-00 PIS 124.52653.89.3 CTPS 00055008 00016
CODIGO | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salério Mensalista 30,00 1.212,00
9101 | LN.S.S. 7,5000 90,90
Totais 1.212,00 90,90
SALARIO LiQUIDO R$ 1.121,10
Saldrio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.212,00 1.212,00 1.212,00 96,96 1.121,10
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.
/ / Assinatura do funcionario:
01/09/2022 14:45 Banco do Brasil
G331011436337107037

01/08/2022 14:44:34

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome

Agéncia

Conta corrente

NUCLEO AH C FMDCA PMBC
5271-X
5719-3

DESTE DOCUMENTO Fo/:-Fg:‘;gg

CERTIFICO QUE 0§55 CONSTANTE

E

ACEITO
/ma/z(c:

Creditado L, ASSINATURA

Nome SIMONE FERREIRA GODOY

Agéncia 1489-3 Marilda Aparecida Bruse - Presidente
Conta corrente 57435-X

Valor 1.121,10

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JAB49250 JUREMA NAZARETH RAM 01/09/2022 14:10:49

JE939410 MARILDA APARECIDA B

Transagéo efetuada com sucesso.

01/08/2022 14:44:34

Transagédo efetuada com sucesso por: JE939410 MARILDA APARECIDA B.




Pagina 1A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

Numero da nota
18782083 - AVLS

Data da emisséo da nota
02/09/2022 09:41:34

Data do fato gerador
02/09/2022 09:41:34

(Caodigo de Verificagéo
XBP6-1MBV
PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: GIORDANO DA SILVA CARNIEL

Nome/Razéo Social: GIORDANO DA SILVA CARNIEL

CPF/CNPJ: 005.479.970-86 Inscrigao Municipal: 182865 Telefone: 47996096886

Enderego: DOM GREGORIO Namero: 156 Bairro: VILA REAL CEP: 88337080

Complemento: AP 01

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

E-mail: giordano.carniel@gmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: NAHC
Nome/Raz&o Social: NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS
CPF/CNPJ: 76.708.098/0001-06
Enderego: 2870 Namero: 903 Bairro: CENTRO CEP: 88330-358
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de célculo (R$)  aliquota (%) ISS (R$)
4.16 1.728,0000 1,0000 1.728,00 1.728,00 2,00000 34,56
Descrigdo do servigo: ATENDIMENTO PSICOLOGICO
Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00

Valor bruto = R$ 1.728,00

Valor liquido = R$ 1.728,00

Cadigos dos servigos:
4.16 - Psicologia..

Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.728,00 0,00 34,56
OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n° 3601/2013 e n° 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 232,42.

Verificar autenticidade

SERVICO

CERTIFICO QUE Q MATERIAL ~Ay\ STANTE

DESTE DOCUMENTO FOI SE6E8109 €

ACEITO [~/

Desenvolvido por Publica

arul (10

ASSINATURA

ERE R R =% e sssses=e-

Marilda Aparecida Bruse - Presidente




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nr Recibo Nr Taldo

Nome ou razéo social da empresa

Matric.(CNPJ/Previdéncia)

'i_NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS

76.708.098/0001-06

Recebi da empresa acima especificada, pela prestagao dos servigos

de SERVICOS PRESTADOS AUTONOMO 08/2022

em 08/2022 aimportancia de R$ 1.537,92
(Um Mil Quinhentos e Trinta e Sete Reais e Noventa e Dois Centavos) conforme discriminativo abaixo.
["Valor Servigo | Taxa | Valor Max. p/ Reembolso Especificagio
1.728,00 10,00% 0,00 | Valor do Servigo Prestado... RS 1.728,00
Valor ja Reembolsado no més | Saldo Il Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) R$ 0,00
1 SOMA R$ 1.728,00
Carreteiro (Célculo do Valor do Reembolso) Descontos
I Inss Contribuinte Individual RS 190,08
Aplicar % sobre o valor da mac-de-obra v RS 0,00
(% do Frete). O resultado correspondera vV RS 0,00
ao Reembalso, respeitado como limite maximo Vi R$ 0,00
o valor registrado no campo saldo. Vil R$ 0,00
Vil RS 0,00
Nro. Inscr. Prev. : 204.31870.68.8 SOMA R$ 190,08
Nro. do CPF : 005.479.970-86 Valor Liquido R$ 1.537,92
Numero Cl Conselho Regional [ Assinatura
5093675352
Localidade Data
[ Nome Completo
BALNEARIO CAMBORIU 26/08/2022 GIORDANO DA SILVA CARNIEL
01/09/2022 14:45 Banco do Brasil
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome NUCLEO A H C FMDCA PMBC
Aghncia 5271-X CERTIFICO QUE O MATRAS CONSTANTE
Conta corrente 5719-3 DESTE DOCUMENTO FO/I}IEE:'%T[;% E
ACEITO EM AW /4 |
Creditado J{q /)a {u? i / [fz 74
Nome GIORDANO DA SILVA CARNIEL | ASSINATURA
Agéncia 3403-7 o
Conta corrente 13367-1 :.N-h; rilda qusa;e-cfrd.a'ﬂ-r:.rse - Presidente
Valor 1.537,92
Destinagao 0
Data Nesta data

Assinada por

JAB49250 JUREMA NAZARETH RAM

JE939410 MARILDA APARECIDA B

Transagao efetuada com sucesso.

01/08/2022 14:25:18
01/09/2022 14:44:34

Transagéo efetuada com sucesso por: JES39410 MARILDA APARECIDA B.



Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Numero danota
18782082 - AVLS
’ Secretaria da Fazenda Data da emissao da nota
: Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 02/09/2022 09:39:20
2 gy ) ki
‘_ Data do fato gerador
02/09/2022 09:39:20
Cédigo de Verificagéo
MDUD-T140

PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: NAIRO ADAO PEIXOTO RIBEIRO
Nome/Razdo Social: NAIRO ADAO PEIXOTO RIBEIRO
CPF/CNPJ: 086.106.810-68 Inscrigdo Municipal: 182221 Telefone: 4730810491
Enderego: BOM RETIRO Numero: 370 Bairro: DOS MUNICIPIOS CEP: 88337420
Complemento: APTO 202
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: projetovidabc@hotmail.com Site:

TOMADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: NAHC

Nome/Razdo Social: NUCLEQ ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS
CPF/CNPJ; 76.708.098/0001-06

Enderego: 2870 Namero: 903 Bairro: CENTRO CEP: 88330-358

Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: Telefone:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R§)  aliquota (%) ISS (R$)
4.16 1.248,0000 1,0000 1.248,00 1.248,00 2,00000 24,96

Descricdo do servigo: ATENDIMENTO AGENTE DE RESGATE
Local da prestagao do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS

PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retenges
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor brute = R$ 1.248,00 Valor liquido = R$ 1.248,00
Cdadigos dos servigos:
4.16 - Psicologia..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(RS) Base de célculo(RS) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.248,00 0,00 24,96

OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagdo vigente
Legislagao NFS-e: Decreto 9323/2019
Lei Municipal n° 3601/2013 e n® 993/1990
Lei Complementar Federal n® 116/2003
- Natureza de operacdo: NOTA AVULSACarga Tributéria IBPT : R$ 167,86.

Verificar autenticidade

CERTIFICO QUE O §iryico CONSTANTE
DESTE DOCUMENTO FOI fgierane E
ACEHO-EM £

. H)mu/ g

) ASSINATURA

Degenvolvido por Publica

---------- L

Marilda Aparecida Bruse - Presidente




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nr Recibo Nr Taldo

|— Nome ou razéo social da empresa

Matric.(CNPJ/Previdéncia)

[ NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS

76.708.098/0001-06

Recebi da empresa acima especificada, pela prestagao dos servicos de SERVICOS PRES

(Um Mil Cento e Dez Reais e Setenta e Dois Centavos)

TADOS AUTONOMO 08/2022
em 08/2022 aimportancia de R$ 1.110,72
conforme discriminativo abaixo.

Valor Servigo | Taxa | Valor Max. p/ Reembolso :] Especificagdo
1.248,00 | 0,00% | 0,00 | Valor do Servigo Prestado... RS 1.248,00
Valor j4 Reembolsado no més Saldo Il Reembolso { 0,00 % Val.Serv.) RS 0,00
SOMA RS 1.248,00
Carreteiro (Calculo do Valor do Reembolso) Descontos
Il Inss Contribuinte Individual RS 137,28
Aplicar % sobre o valor da méo-de-obra v R$ 0,00
(% do Frete). O resultado correspondera v R$ 0,00
a0 Reembolso, respeitado como limite maximo Vi R$ 0,00
o valor registrado no campo saldo. Vil R$ 0,00
Vil R$ 0,00
Nro. Inscr. Prev. : 102.50467.96.5 SOMA R$ 137,28
Nro. do CPF : 086.106.810-68 valor Liquido ~ R$ 1.110,72
Numero Cl Conselho Regional Assinatura
i 015692849 |
Localidade ] Data
‘7 Nome Completo
BALNEARIO CAMBORIU 26/08/2022 J NAIRO ADAO PEIXOTO RIBEIRO

01/09/2022 14:45

—

Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome NUCLEO A H C FMDCA PMBC

Aqindie BT CERTIFICO QUE O ¥avico CONSTANTE

i - DESTE DOCUMENTO FOI Beceano E

ACEITO Eyl [ /f

Creditado ( yu ML

Nome NAIRO ADAO P RIBEIRO o INATURA

Ageéncia 5271-X e i R AR

Conta corrente 5159-4 Marilda Aparecida Bruse - Presidente

Valor 1.110,72

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JAB49250 JUREMA NAZARETH RAM 01/09/2022 14:20:36
JE939410 MARILDA APARECIDA B 01/09/2022 14:44:34

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JE939410 MARILDA APARECIDA B.






CBWL

N AH C Utilidade Publica Municipal - Decreto n.°. 2.358 / 93 __ ' fi- R

Utiidade Pablica Estadual - Lei n®. 9.737 /94

31 Anos Filiado 2 FEAE - Federagao de Amor-Exigente PROGNAMA
NUGLEO ASSSTENCIAL CNPJ 76.708.098/0001-06 Ul

Balneario Camboriu, 06 de setembro 2022.

DECLARAGCAO

O Nucleo Assistencial Humberto de Campos — NAHC/Programa Vida, vem
através deste informar a respeito do pagamento do 1SS da Coordenadoré Geral
Manuela de Fatima Almeida Pessoa Duarte a mesma atingiu o valor anual do imposto
que é de R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais). Conforme reuniao no CMDCA e
Controladoria do Municipio de Balneario Camborid, ficou definido que o profissional

retirara uma nota unica em dezembro/2022.

Sendo o que tinhamos para o momento, nos colocamos a disposi¢ao para

qualguer esclarecimento.

Atenciosamente,

S

Manuela Pessoa Duarte
Coordenadora Geral
Programa Vida

Rua 2870, n® 903 - Centro — Balneario Camborit — SC.
CEP: 88.330-360 Fone: (047) 3081-0491 / e-mail: nahcbc@gmail.com



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA Nr Recibo l Nr Taldo
l |
Nome ou razéo social da empresa Matric.(CNPJ/Previdéncia)
NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS 76.708.098/0001-06 B
Recebi da empresa acima especificada, pela prestagao dos servigos de SERVICOS PRESTADOS AUTONOMO 08/2022
em 08/2022 aimportancia de R$ 4.586,00
(Quatro Mil Quinhentos & Oitenta e Seis Reais) conforme discriminativo abaixo.
\_Valor Servigo | Taxa [ Valor Méx. p/ Reembolso — | Especificagdo
5.760,00 1 0,00% 1 0,00 | Valor do Servigo Prestado... RS 5.760,00
Valor ja Reembolsado no més Saldo 1| Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) RS 0,00
% SOMA R$ 5.760,00
[ Carreteiro (Calculo do Valor do Reembolso) |  Descontos
\ l 1l Inss Contribuinte Individual RS 633,60
Aplicar % sobre o valor da mao-de-obra v LR R$ 540,40
{ %doFrete). O resultado correspondera ‘ v R$ 0,00
] ao Reembolso, respeitado como limite maximo Vi R$ 0,00
‘ o valor registrado no campo saldo. Vil RS 0,00
F Vil RS 0,00
Nro. Inscr. Prev. : 132.86081 127 SOMA RS 1.174,00
‘ Nro. do CPF : 931.241 .630-87 Valor Liquido R$ 4.586,00
Numero Cl Conselho Regional Assinatura
L Localidade [ Data
‘ [ Nome Completo ‘L
| BALNEARIO CAMBORIU 26/08/2022 | MANUELA DE FATIMA ALMEIDA__PESSOA DUARTF_
01/09/2022 14:45 Banco do Brasil
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome NUCLEO A H C FMDCA PMBC | CERTIFICO QUEO AT CONSTANTE
Agéncia 5271-X |DESTE DOCUMENTO FO! N TAbo E
Conta corrente 5719-3 {ACEITOE [ /I
% Vaud Ios
Creditado T ASSINATURA -
Nome MANUELA FATIMA AP DUARTE :
Agéncia 5271-X .‘;In- r.r'.";f;: TALa;e};d-(l-t;ra s-e.--l;r;s.r'& e.n.t;
Conta corrente 8080-2
Valor 4,586,00
Destinagao 0
Data Nesta data
Assinada por JAB49250 JUREMA NAZARETH RAM 01/09/2022 14:12:38
JE939410 MARILDA APARECIDA B 01/09/2022 t4:44:34

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JE939410 MARILDA APARECIDA B.



998 - NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
| RUA 2870, 903 88330-360 BALNEARIO CAMBORIU / SC
CNPJ: 76.708.098/0001-06 Referente ao més de Agosto/2022
Cédigo  Nome do funcionério c.C
112 KERCIA REGINA PERONDI ALESSIO CBO:4221-05 2 SECRETARIA
Admisséao 15/10/2018 CPF 041.717.229-00 PIS 135.96421 72.0 CTPS 03980180 00001-0
CODIGO | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
8 Salario Mensalista 30,00 2.600,00
9101 I.N.S.S. 8,4996 220,99
9151 IL.R. 7.50 35,63
Totais 2.600,00 256,62
SALARIO LiQuIDO R$ 2.343,38
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.600,00 2.600,00 2.600,00 208,00 2.379,01
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.
/ / Assinatura do funcionario:
0110912022 14:45 Banco do Brasi
Transferéncia entre contas diversas
Debitado -
MATERIAL .
Nome NUCLEO A H G FMDCA PMBC CERTIFICO QUE O Siquico CONSTANTE
KoM s271-X DESTE DOCUMENTO FO?TE% E
Conta corrente 5719-3 ACEITOE 7 L = L
Vi) 1o
Creditado E\/ ASSINATURA
Nome KERGIA R PERONDI ALESSIO e e B — e R
r— 5271-X Marilda Aparecida Bruse - Presidente
Conta corrente 12051-0
Valor 2.343,38
Destinagao 0
Data Nesta data
Assinada por JA849250 JUREMA NAZARETH RAM 01/09/2022 .14:11128

JE939410 MARILDA APARECIDA B

Transagao efetuada com SUCesso.

01/09/2022 14:44:34

Transacéo efetuada

com sucesso por: JEG39410 MARILDA APARECIDA B.



Pagina 14

Secretaria da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

Numero da nota

18782085 - AVLS

Data da emisséo da nota

02/09/2022 09:45:54

Data do fato gerador

02/09/2022 09:45:54

Codigo de Verificagéo
LA4X-CG2Y
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: DANIELA MOLKE WEISHEIMER CORREA
Nome/Razao Social: DANIELA MOLKE WEISHEIMER CORREA
CPF/CNPJ: 001.707.510-66 Inscrigdo Municipal: 191619 Telefone: 4799777669
Enderego: SIRIA Numero: 462 Bairro: DAS NACOES CEP: 88338130
Complemento: APTO 403
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: danielamolke@gmail.com Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: NAHC
Nome/Razio Social: NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS
CPF/CNPJ: 76.708.098/0001-06
Enderego: 2870 Numero: 903 Bairro: CENTRO CEP: 88330-358
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitério (R$) Qtd valor do servigo (R§)  Base de calculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)
4.16 2.112,0000 1,0000 2.112,00 2.112,00 2,00000 42,24
Descrigao do servico: ATENDIMENTO PSICOLOGICO
Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 2.112,00

Valor liquido = R$ 2.112,00

Cadigos dos servigos:
4.16 - Psicologia..

Desc. incondicionado(R$
0,00

Des. condicionado(RS$)
0,00

Dedugdes(R$) Base de calculo(R$)
0,00 2.112,00

Valor ISS Retido(R$)
0,00

Valor ISS(R$)
42,24

OUTRAS INFORMAGOES

Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019
Lei Municipal n® 3601/2013 e n° 993/1990
Lei Complementar Federal n° 116/2003

" Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente

- Natureza de operacdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT R$ 284,06.

CERTIFICO QUE O YATENAL CONSTANTE

DESTE DOCUMENTO EO}% E
ACEITOEM o [

Verificar autenticidade

[ T 7727

\_; ASSINATURA

| Marilda Aparecida Bruse - Presidente

R R

Desenvolvido por Pablica



Nr Recibo Nr Taldo
Matric.(CNPJ!Pravidéncla)
76.708.098/0001-06

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou razao social da empresa

| NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS
Recebi da empresa acima especificada, pela prestag8o dos servicos de SERVIGOS PRESTADOS AUTONOMO 08/2022

em 08/2022 a importancia de R$ 1.879,68
(Um Mil Oitocentos & Setenta e Nove Reais € Sessenta e Oito Centavos) conforme discriminativo abaixo.
Taxa | Valor Max. p/ Reembolso Especificacéo
2.112,00 |0,00% | Valor do Servigo Prestado... RS 2.112,00
Valor ja Reembolsado no més 1| Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) RS 0,00
SOMA RS 2.112,00
Carreteiro (Célculo do Valor do Reembolso) Descontos
i Inss Contribuinte Individual RS 232,32
Aplicar % sobre o valor da méo-de-obra v R$ 0,00
(% do Frete). O resultado correspondera v R$ 0,00
| ao Reembolso, respeitado como limite maximo Vi RS 0,00
o valer registrado no campo saldo. | wil R$ 0,00
l Vil RS 0,00
Nro. Inscr. Prev. : 139.03412.72.3 SOMA R$ 232,32
Nro. do CPF : 001 707.510-66 Valor Liquido R$ 1.879,68
TR

Gonselho Regional

I Assinatura

|

5077527215
Localidade

Nome Completo ’\
i

DANIELA MOLKE WEISHEIMER CORREA

26/08/2022

BALNEARIO CAMBORIU

01/09/2022 14:45 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome NUCLEO A H C FMDCA PMBC CERTIFICO QUE O UATEAA CONSTANTE
Agéncia 5271-X DESTE DOCUMENTO FOI BECEE E
Conta corrente 5719-3 ACEITO A
"V audles

Creditado XL ASSINATURA g
Nome DANIELA M W GORREA
Agéncia 5271-X “Marilda :L-uar-e-c;d-n.ﬂ-ra;e.-F'-r;:s.i&gn-t;
Conta corrente 17068-2
Valor 1.879,68
Destinagac 0
Data Nesta data
Assinada por 1A849250 JUREMA NAZARETH RAM 01/09/2022 14:32:46

JE930410 MARILDA APARECIDA B 01/00/2022 14:44:34

Transacéa efetuada com SUCesso.

Transagao efetuada com Sucesso por: JE939410 MARILDA APARECIDA B.



Pagina 14

A 1 Numero da nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALN EARIO CAMBORIU 18782084 - AVLS
Secretaria da Fazenda Data da emisséo da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 02/09/2022 09:43:22

Data do fato gerador
02/09/2022 09:43:22

Cadigo de Verificagao
OKMC-JH8H
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: CINTIA BARROSO PASCHOAL
Nome/Razdo Social: CINTIA BARROSO PASCHOAL
CPFICNPJ; 296.632.508-95 Inscrigdo Municipal: 183087 Telefone: 4730810491
Enderego: 1822 Namero: 1171 Bairro: CENTRO CEP: 88330484
Complemento: CASA 2
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: projetovidabc@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: NAHC
Nome/Razao Social: NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS
CPF/CNPJ: 76.708.098/0001-06
Enderego: 2870 Namero: 903 Bairro: CENTRO CEP: 88330-358
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd valor do servigo (R§)  Base de calculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)
4.186 2.304,0000 1,0000 2.304,00 2.304,00 2,00000 46,08
Descrigdo do servigo: ATENDIMENTO PSICOLOGICO
Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 2.304,00 Valor liquido = R$ 2.304,00
Caodigos dos servigos:
4.16 - Psicologia..
Des. condicionado(R3$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugbes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 2.304,00 0,00 46,08

OUTRAS INFORMAGOES

TEsta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagdo vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n° 993/1990

Lei Complementar Federal n° 116/2003

- Natureza de operacéo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 309,89.

CERTIFICO QUE O ¥vico coggimire Natzar ARl
Bl
DESTE DOCUMENTO FOI jEstapo E
I
ACEITO £t 1 f/I
J ( 1/ &L’t(;i Desenvolvido por Publica

\ | ASSINATURA

- .- .- e I

Marilda Aparecida Bruse - Presidente




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA Nr Recibo Nr Talédo
Nome ou razdo social da empresa Matric.(CNPJ/Previdéncia)
NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS 76.708.098/0001-06

Recebi da empresa acima especificada, pela prestagao dos servigos de SERVICOS PRESTADOS AUTONOMO 08/2022

{Dois Mil e Trinta @ Nove Reais & Cinquenta e Sete Centavos)

em 08/2022 aimportancia de

R$

2.039,57

conforme discriminativo abaixo.

Valor Servigo Taxa | Valor Max. p/ Reembalso Especificagéo
2.304,00 | 0,00% 0,00 | Valor do Servigo Prestado... R$ 2.304,00
Valor j& Reembolsado no més Saldo Il Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) RS 0,00
SOMA RS 2.304,00
Carreteiro (Célculo do Valor do Reembolso) Descontos
1] Inss Contribuinte Individual RS 253,44
Aplicar % sobre o valor da méo-de-obra v LR R$ 10,99
(% do Frete). O resultado correspondera \' R$ 0,00
a0 Reembolso, respeitado como limite méximo \ R$ 0,00
o valor registrado no campo saldo. Vil R$ 0,00
Vil RS 0,00
Nro. Inscr. Prev. : 129.79910.93.9 SOMA RS 264,43
Nro. do CPF : 296.632.508-95 Valor Liquide  R$ 2.039,57
Namero Cl Conselho Regional F Assinatura
32.364.014-X 12/13149
Localidade Data
| Nome Completo
BALNEARIO CAMBORIU | 26/08/2022 CINTIA BARROSO PASCHOAL l
01/09/2022 14:50 Banco do Brasil
(332011445387578012

01/09/2022 14:50:05

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome NUCLEO A H C FMDCA PMBC CERTIFICO QUE O %‘E%:% CONSTANTE
Agonas i DESTE DOCUMENTO FO! jhssrang E
Conta corrent 5719-3 p

REETRRS ACEITO?W\/ Lol
Creditado - /ﬁﬁt/ﬁ[fj

K ASSINATURA

Nome CINTIA B PASCHOAL o
AgIEN i "Marilda Aparecida Bruse - Sresidente
Conta corrente 17549-8 o e o -
Valor 2.039,57
Destinagdo 0
Data Nesta data
Assinada por JES39410 MARILDA APARECIDA B 01/09/2022 14:49:10

JAB49250 JUREMA NAZARETH RAM

Transagao efetuada com sucesso.

01/09/2022 14:50:05

Transagao efetuada com sucesso por: JA849250 JUREMA NAZARETH RAM.



Pé&gina 11

Secretaria da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALN EARIO CAMBORIU

Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

Nimero da nota
18782088 - AVLS

Data da emissdo da nota
02/09/2022 09:56:43

Data do fato gerador
02/09/2022 09:56:43

Codigo de Verificagéo

ZAAR-NKX2

PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: FERNANDA FERNANDES RODRIGUES
Nome/Razéao Social: FERNANDA FERNANDES RODRIGUES

CPF/CNPJ: 080.851.849-66

Enderego: 2480 Numero: 353 Bairro:

Complemento: APTO 504

Inscrigdo Municipal: 191538
- CENTRO CEP: 88330407

Telefone: 5547308104

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: projetovidabc@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: NAHC
Nome/Razao Social: NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS
CPF/CNPJ; 76.708.098/0001-06
Enderego: 2870 Numero: 903 Bairro: CENTRO CEP: 88330-358
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd valor do servio (R$)  Base de calculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)
416 1.056,0000 1,0000 1.056,00 1.056,00 2,00000 21,12
Descrigdo do servigo: ATENDIMENTO PSICOLOGICO
Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.056,00 Valor liquido = R$ 1.056,00
Cadigos dos servigos:
4.16 - Psicologia..
Des. condicionado(R$) [Desc. incondicionado(R$ Dedugoes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.056,00 0,00 21,12
OUTRAS INFORMAGOES

~ Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente

Legislagao NFS-e: Decreto 9323/2018
Lei Municipal n° 3601/2013 e n° 993/1990
Lei Complementar Federal n° 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 142,03.

CERTIFICO QUE O MATEMAL CONSTANTE

SERVICO
RECEBIDO p

DESTE DOCUMENTO FO| BECERIDO
ACEITOE d [ v

Verificar autenticidade

a) —17
[V lqui(X%s

T
\J ASSINATURA

Marilda Aparecida Bruse - Presidente

Desenvolvido por Publica



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA [ NrRecibo | Nr Taldo
[ Nome ou razao social da empresa Matric.(CNPJ/Previdéncia)
NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS 76.708.098/0001-06
Recebi da empresa acima especificada, pela prestagéo dos servigos de SERVICOS PRESTADOS AUTONOMO 08/2022
em 08/2022 aimportancia de R$ 939,84

(Novecentos e Trinta @ Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos)

conforme discriminativo abaixo.

[ Valor Servio | Taxa Valor Max. p/ Reembolso | Especificagdo
‘ 1.056,00 | 0,00% 0,00 | Valor do Servigo Prestado... R$ 1.056,00
| Valor ja Reembolsado no més | Saldo Il Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) R$ 0,00
[ ] SOMA RS 1.056,00
| Carreteiro (Caloulo do Valor do Reembolso) Descontos
1] Inss Contribuinte Individual RS 116,16
Aplicar % sobre o valor da mao-de-obra \% RS 0,00
{ % do Frete). O resultado correspondera \ R$ 0,00
a0 Reembolso, respeitado como limite maximo Vi R$ 0,00
o valor registrado no campo saldo. Vil R$ 0,00
VIl RS 0,00
Nro. Inscr. Prev. : 203.75153.62.9 SOMA RS 116,16
}ﬁo. do CPF : 080.851.849-66 Valor Liquido  R$ 939,84
Numero Cl | Conselho Regional [ Assinatura
5080896 \
Localidade ~ Data

BALNEARIO CAMBORIU

Nome Completo

FERNANDA FERNANDES RODRIGUES

|

\ 26/08/2022

01/09/2022 14:45

J—

Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome NUCLEO A H C FMDCA PMBC CERTIFICO QUE 0 %%EL:?OL CONSTANTE
Agtno BAEA DESTE DOCUMENTO FOI Siésiaoo E
Conta corrente 5719-3 ACEITO EM ’ e ,'-, !
7 E i

: - 7z

Creditado T ( L’{’ /
_ ASSINATURA

Nome FERNANDA F RODRIGUES
Agénci s271X o Aparecida Bruse -Prosidente
Conta corrente 17666-4
Valor 939,84
Destinagao 0
Data Nesta data
Assinada por JAB49250 JUREMA NAZARETH RAM 01/09/2022 14:31:37

JE939410 MARILDA APARECIDA B

Transagao efetuada com SUCESSO.

01/09/2022 14:44:34

Transacédo efetuada com sucesso por: JE939410 MARILDA APARECIDA B.



CoOWE

N A H C Utilidade Publica Municipal - Decreto n.°. 2.358 193 ‘i‘

Utilidade Piblica Estadual - Lei n°. 9.737/ 94

31 Anos Fiiado 8 FEAE - Federagao de Amor-Exigente s 0 577
NUCLED ASSISTENCIAL CNPJ 76.708.098/0001-06 Ul
HUMBERTO DE CAMPOS

Balneario Camborid, 06 de setembro 2022.

DECLARACAO

O Nucleo Assistencial Humberto de Campos — NAHC/Programa Vida, vem
através deste informar a respeito do pagamento do 1SS da Psicologa Kelli Cristine
Albarnaz a mesma atingiu 0 valor anual do imposto que é de R$ 34.000,00 (trinta e
quatro mil reais). Conforme reunido no CMDCA e Controladoria do Municipio de
Balneario Camboriu, ficou definido que © profissional retirara uma nota unica em
dezembro/2022.

Sendo o que tinhamos para 0O momento, nos colocamos a disposi¢ao para

qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

)JQ\-—_Q e

Manuela Pessoa Duarte
Coordenadora Geral
Programa Vida

Rua 2870. n°. 903 - Centro — Balnedrio Camboriu - SC.
CEP: 88.330-360 Fone: (047) 3081-0491 / e-mail: nahcbc@gmail.com



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA Nr Recibo Nr Taldo
Nome ou razao social da empresa Marﬁc.(CNPJf?revidéncia}
NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS 76.708.098/0001-06

Recebi da empresa acima especificada, pela prestagao dos servigos de SERVICOS PRESTADOS AUTONOMO 08/2022

(Tres Mil Oitocentos e Quatorze Reais e Cinguenta Centavos)

em 08/2022 a importéncia de

R$

3.814,50

conforme discriminativo abaixo.

[“Valor Servigo | Taxa | Valor Max. p/ Reembolso |  Especificagéo
4.608,00 | 0,00% 0,00 | Valor do Servigo Prestado... RS 4.608,00
Valor j4 Reembolsado no més i Saldo || Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) R$ 0,00
r_ l SOMA RS 4,608,00
[T Carreteiro (Calculo do Valor do Reembolso) Descontos
\ﬁ Il Inss Contribuinte Individual R$ 506,88
Aplicar % sobre o valor da mao-de-obra v LR R$ 286,62
(% do Frete). O resultado correspondera v R$ 0,00
a0 Reembolso, respeitado como limite maximo Vi RS 0,00
o valor registrado no campa saldo. Vil 0,00
Vil R$ 0,00
Nro. Inscr. Prev. : 124.83415.53.0 SOMA R$ 793,50
Nro. do CPF : 868.097.769-15 Valor Liquido R$ 3.814,50
Namero Cl l Conselho Regional Assinatura
3.322.555 12/03337
Localidade Data
Nome Completo
BALNEARIO CAMBORIU 26/08/2022 J r KELLI CRISTINE ALBARNAZ _L

01/09/2022 14:45

Banco do Brasil

Aplicagao em poupanga

Debitado
Nome NUCLEOAHC FMDCA PMBC T —
Agéncia 5271-X CERTIFICO QUE O 5gavico CO;E:’QEI . :
Conta corrente 5719-3 DESTE DOCUMENTO FO‘Z!ESWADO
ACEITO 5o
N I/
Creditado / / ( / ‘
= r
Nome KELLI CRISTINE ALBARNAZ T ASSINATURA
Agéncia 5325-2 B T
Conta corrente 513763798-6 Marilda Aparecida Bruse - Presidente |
Variagao 51
Valor 3.814,50
Destinagao 0
Data Nesta data
Assinada por JAB49250 JUREMA NAZARETH RAM 01/09/2022 14:34:41

JES39410 MARILDA APARECIDA B

Transagéo efetuada com SUCESSO.

01/09/2022 14:44:34

Transagéo efetuada com sucesso por: JE939410 MARILDA APARECIDA B.



Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Namero dancia

18782089 - AVLS
Secretaria da Fazenda Data da emissdo da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 02/09/2022 09:58:11

Data do fato gerador
02/09/2022 09:58:11

Cadigo de Verificagao
AY28-PATF
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: SUZAN ANTUNES
Nome/Razéo Social: SUZAN ANTUNES
CPFICNPJ: 031.236.979-40 Inscricdo Municipal: 191589 Telefone: 4799622256
Endereco: CINGAPURA Numero: 517 Bairro: SANTA REGINA CEP: 88345542
Complemento: APTO 102
Municipio: CAMBORIU UF: SC
E-mail: suzanantunes9@gmail.com Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: NAHC
Nome/Razéao Social: NUCLEQ ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS
CPF/CNPJ: 76.708.098/0001-06
Endereco: 2870 Numero: 903 Bairro: CENTRO CEP: 88330-358
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R§)  Base de célculo (R$)  aliquota (%) 1SS (R$)
27.01 4.320,0000 1,0000 4.320,00 4,320,00 250000 108,00
Descrigdo do servigo: ATENDIMENTO SERVICO SOCIAL
Local da prestagdo do servigo: CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 4.320,00 Valor liquido = R$ 4.320,00
Codigos dos servigos:
27.01 - Servigos de assisténcia social..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugoes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 4.320,00 0,00 108,00

OUTRAS INFORMAGOES

~ Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/201 9

Lei Municipal n® 3601/2013 e n° 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 581,04.

MATERIAL Verificar autenticidade

CERTIFICO QUE O ¥vies CONSTANTE
DESTE DOCUMENTO FO| BECEBI00 ¢

PRESTADO

ACEITOEM,_ ] il

( )’ /‘:. l/w_t‘ (_9 ; Desenvolvido por Piblica

> ASSINATURA




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA Nr Recibo Nr Taldo
Nome ou razéo social da empresa Matric.(CNPJ/Previdéncia)
NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS 76.708.098/0001-06

Recebi da empresa acima especificada, pela prestagéo dos servigos de SERVICOS PRESTADOS AUTONOMO 08/2022

em 08/2022 aimportancia de R$ 3.615,85
(Tres Mil Seiscentos e Quinze Reais e Oitenta e Cinco Centavos) conforme discriminativo abaixo.
Valor Servigo Taxa | Valor Max. p/ Reembolso Especificagéo
4.320,00 | 0,00% 0,00 | Valor do Servigo Prestado... R$ 4,320,00
Valor ja Reembolsado no més Saldo Il Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) RS 0,00
SOMA RS 4,320,00
Carreteiro (Calculo do Valor do Reembolso) Descontos
Il Inss Contribuinte Individual RS 475,20
Aplicar % sobre o valor da méo-de-obra v LR RS 228,95
(% do Frete). O resultado correspondera vV R$ 0,00
ao Reembolso, respeitado como limite maximo Vi R$ 0,00
o valor registrado no campo saldo. Vi R$ 0,00
Vi R$ 0,00
Nro. Inscr. Prev. : 128.62314.72.4 SOMA R$ 704,15
Nro. do CPF : 031.236.979-40 Valor Liquido R$ 3.615,85
Numero Cl Conselho Regional Assinatura
3652049
Localidade Data
| Nome Completo
BALNEARIO CAMBORIU 26/08/2022 SUZAN ANTUNES

01/09/2022 14:45

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado
Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

5271-X
5719-3 NUCLEO A H C FMDCA PMBC

85 COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO AILOS
101 VIACREDI

CERTIFICO QUE O ¥tié CONSTANTE
DESTE DOCUMENTO FOI '-‘-‘%;’-,“;'g—g E
ACEITO EM

oVv) 9817441 m 7 [(
CPF 031.236.979-40 (Z“’{/ i
Nome favorecido SUZAN ANTUNES AETINATUAA
Finalidade CREDITOEMCONTA  mo==e== e e S
Nimero documento  90.101 Man.’da Aparecida Bruse - Presidente
Valor 3.615,85
Destinagao 0
Data transferéncia 01/09/2022
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticacao SISBB  D5DCA49F8776FE1 76
Assinada por JAB40250 JUREMA NAZARETH RAM 01/09/2022 14:37:33
JE939410 MARILDA APARECIDA B 01/09/2022 14:44:34

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JE93941 0 MARILDA APARECIDA B.



01/09/2022 14:45

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Namero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticago SISBB

5271-X
5719-3 NUCLEO A H C FMDCA PMBC

341 ITAU UNIBANCO S.A.
1412 BALNEARIO CAMBORIU SC

310029

020.505.939-29

RODRIGO ISLEY DA SILVA
CREDITO EM CONTA
90.102

3.273.17

0

01/09/2022

F37B91AE154199AE

ACEITO EM

CERTIFICO QUE O §5viv CONSTANTE
DESTE DOCUMENTO FO!

I/

RECEBIDO [-
PRESTADO

[ Vantor

.

ASSINATURA

e I R T S T I

Marilda Aparecida Bruse - Presidente

Assinada por

JAB49250 JUREMA NAZARETH RAM
JE939410 MARILDA APARECIDA B

Transacao efetuada com sucesso.

01/09/2022 14:39:57
01/09/2022 14:44:34

Transacao efetuada com sucesso por: JE939410 MARILDA APARECIDA B.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-a utoatendimentolindex.htmi?v=2.3.61#/template/pendencias

1515



audde,

-

{ Maril

\ ; " ASSINATURA

e ———— R it

da Aparecida Bruse - Presidente:

PEGT. = FRCS




01/09/2022 15:11 Banco do Brasil

| _ G336011506429778018
b3 01/09/2022 15:10:05
- EMPRESA

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@1/09/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.1@.05
5271X85271

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: NUCLEO A H C FMDCA PMBC
AGENCIA: 5271-X CONTA: 5.719-3
EFETUADO POR: MARILDA APARECIDA B

EEEE =S - MATI E
Convenio FGTS ARRECADACAO GRF CERTIFICO QUE O §gzyic CONSTANTE |
Codigo de Barras 85840000004-3  57440179220-5 DESTE DOCUMENTO FOI BEGE2100
90766805087-4 67080980001-1 ACEITO I
Data do pagamento e1/e9/2022 /Ebﬁ
CNPJ/CEL/CPF 76708098 /0001-06 / 7 /
COMPETENCIA 08/2022 - 7y /// {"_7
CODIGO RECOLHIMENTO 115 . » A§5|NATURA X
VENCIMENTO @7/09/2022
VALOR DEPOSITO 457,44 e e R S R e e e
valor Total 457,44 Marilda Aparecida Bruse - Presidente
pPagamento agendado.
Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliagdo
de seguranca e serd processada apds andlise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.
Assinada por JAB849250 JUREMA NAZARETH RAM 01/09/2022 14:54:56
JE939410 MARILDA AFARECIDA B 01/09/2022 15:10:06

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JE939410 MARILDA APARECIDA B.

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.61#/template/pendencias

1/5



FETS

FUNDO DE GARANTWA DO TEMPO DE SERVICD
GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 29/08/2022 - 16:44:48

01-RAZAO SOCIAL/INOME

02-DDD/TELEFONE

NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS (0047)30810491
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
515 1 5.718,00 2 8

08-COD RECOLHIMENTO

115 017980-9

09-1D RECOLHIMENTO

10-INSCRIGAO/TIPO (8)

76.708.098/0001-06

11-COMPETENCIA

08/2022

12-DATA DE VALIDADE

07/09/2022

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

457 44

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

457,44

“*JALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2022**

| 858400000043 574401792205 907668050874 670809800011 |

AUTENTICAGAO MECANICA

CERTIFICO QUE O ¥fayico CONSTANTE

FLTS

FUNDD DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 29/08/2022 - 16:44:48

UED i C UUL.UIVI

ACEITOEM

2 E

PRESTADO

L

") )mié/{ g

Murrfda Aparena'ﬂ Bruse - Presidente

" ASSINATURA

01-RAZAO SOCIAL/NOME

NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS

02-DDDITELEFONE

(0047)30810491

03-FPAS 04-SIMPLES

515 1

05-REMUNERAGAQ

5.718,00

06-QTDE TRABALHADORES

2

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115 017980-9

09-1D RECOLHIMENTO

10-INSCRIGAOQ/TIPO (8)

76.708.098/0001-06

11-COMPETENCIA

08/2022

12-DATA DE VALIDADE

07/09/2022

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

457,44

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

457,44

*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2022**

[ 858400000043 574401792205 907668050874 670809800011 |

LN FAV R BN

AUTENTICAGAO MECANICA




01/09/2022 15:11 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©1/09/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.10.65
5271X@5271

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: NUCLEO A H C FMDCA PMBC

AGENCIA: 5271-X  CONTA: 5.719-3
EFETUADO POR: MARILDA APARECIDA B CERTIFICO QUE O §feees CONSTANTE
RS EEEEEESEEEEEEEEEEEE

RE -
Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS DESTE DOCUMENTO FOI Sestse E
Codigo de Barras 85890000127-8 ©7560385222-1 ACEITO EM [/

63071622241-8  92894650116-3 77 x

Agente arrecadador: CNC @@l Banco do Brasil S.A. ’) ](’ff gf'/{('_;;
Data do pagamento 01/09/2022 y ASSINATURA
Numero do Documento 87.16.22241,9289465-0 - URA
Valor Total 12.707,56
Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo Marilda Aparecida Bruse - Presidente

Conjunto n? @1 de 31 de outubro de 2011
Pagamento agendado.
Atengdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e sera processada apds andlise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JAB49250 JUREMA NAZARETH RAM 01/09/2022 14:56:40
JE939410 MARILDA APARECIDA B 01/09/2022 15:10:05

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JE939410 MARILDA APARECIDA B.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.6 1#/template/pendencias 2/5



@ Receita Federal

Documento de Arrecadagao
de Receitas Federais

CNPJ

Razdo Soclal
76.708.098/0001 -06] UCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS

)

[Pariucu de Apuragao

Data de Vencimento M
Aostof2022j [ 20!09!2022J (

umero do Documento

07.16.22241.9289465

Obsawacéea

N° Recibo Declaragao: 50000073437679

.0 Pagar este documento ate
} 20/09/2022

Valor Total do Documento

1082

1099

1138

1138

1178

1176

1191

1196

1200

1646

Composigao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagio
CONTR PREV DESCONTA SEGURADO - EMPREGADO/AVULS0

91 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:08/2022 Vencimento:28/09/2022

CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11
91 CP SEGURADDS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS -

PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022

CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR
@1 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSO0S
PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022

CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR
84 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS
PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022

CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGCAQ

01 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022

CP TERCEIROS - INCRA

@1 CP TERCEIROS - INCRA

PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022

CP TERCEIROS - SENAC

®1 CP TERCEIROS - SENAC

PA:08/2022 Vencimento:26/09/2022

CP TERCEIROS - SESC

®1 CP TERCEIROS - SESC

PA:08/2022 Vencimento:208/09/2022

CP TERCEIROS - SEBRAE

@1 CP TERCEIROS - SEBRAE

PA:BB/2022 Vencimento:208/09/2022

CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL

81 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022

\__ SENDA (Versao:5.1.1)

Principal
311,89

4,042,72

11%

762,40

7.350,40

95, 30

38,12

57,18

22,87

19,086

Pagina:  1/2

Multa Juros

4.

7.

ACEITO Ewn

SERVICO

DESTE DOCUMENTO FOI

CERTIFICO QUE O YATERIA CONSTANTE

RECEBIDO E

PRESTADO

l

) 7//1 /J//

ASSINATURA

r’é/?

Marilda Aparecida Bruse - Presidente a8 12

- -

29/08/2022 17:01:50

,56

Total
311,89

p42,72

762,40

3se, 40

95,38

57,18

22,87

19,06

85890000127 8 07560385222 1 63071622241 8

92894650110 3

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

00127 8

0?5603852221 63071622241 8 | [ 92894650110 3

[

T

CNPJ:

Numero:

Pagar até:

Valor:

AUTENTICAGAO MECANICA

76.708.098/0001-06
07.16.22241.9289465-0
20/09/2022

12.707,56




. Documento de Arrecadacgao
Receita Federal de Receitas Federais

Composigio do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total

Totais 12.787,56 12.707,56

i SENDA (Versdo:5.1.1) Péagina: 2/2 29#03!20221?:01:50J;




CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econémica Federal em 29/08/2022 16:45:44.

Este protocolo € sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamentb pela Caixa Econdmica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agoes necessdrias para a
solugao.

Informagoes Complementares:
0 namero de protocolo do arquivo GH2AxpDq1sg00009.SFP é:
3151 f8f-84fd-475d-396b-295476e0f492

Transmissor: FRANCISCO CARLOS BALTER CHAVES - ESCOL:272647920001 68
Inscrigdo do Transmissor: 27264792000168

Responsével: TESTONIE ROCHA LTDA

Inscricdo do Responsavel: 70663483972

Competéncia: 082022

NRA: GH2AxpDq1sg00009

Base de Processamento: Balneario de Camboriu / SC

cédigo de Recolhimento: 11 5

Contato: CALISTO TESTONI FILH

Telefone: 004733660147

Pagina 1 de 1
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01/09/2022 15:11

Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@1/09/2022 -  AUTO- ATENDIMENTO - 15.10.05
5271X085271

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: NUCLEO A H C FMDCA PMBC

AGENCIA: 5271-X CONTA: 5.719-3
EFETUADO POR: MARILDA APARECIDA B
=== ==== =s======

convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras §5810000014-5 95790385222-6
63070122241-7  92175445888-1

Agente arrecadador: CNC @e1 Banco do Brasil S.A.

ACEITO EM

MATER

CERTIFICO QUE O MATneS CONSTAN i
DESTE DOCUMENTO FOI prestaco

[}

RECEBIDO

m

pata do pagamento
Numero do Documento
valor Total

/ )
07.01 .22241?32‘1,332?: Ia'/j 7& A ,{/ //(‘57

https://autoatendimento.bb.com. br/apf-

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executive
Conjunto ne @1 de 31 de outubro de 2011

pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacao estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apos analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

1.495,79 \ ASSINATURA

Assinada por JAB49250 JUREMA NAZARETH RAM
JE939410 MARILDA APARECIDA B

Transagao efetuada com sucesso.

01/09/2022 14:58:19
01/09/2022 15:10:05

Transagéo efetuada com sucesso por: JE039410 MARILDA APARECIDA B.

apj-autoatendimento!index.hlml?u=2,3.61 #template/pendencias



. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Raz#o Social
[76.708.098!0001 -OBJ [NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS

[Pen'ndo de Apuragao [Dalﬂ de Vsm:lmenlozo )fzod E\lumeru do Dna.l;snm“ 2224 921 7 44 5 Pagar este documento alé
31/08/2022 109 2 .01. 1. 544-
20/09/2022

Observaghes

DARF IR Todos Valor Total do Documento
1.495,79

|Sicalc Contribuinte - 8039 - SC

Composigao do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagao Principal Multa Juros Total
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 1.495,79 1.495,79
®7 IRRF - RD TRB ASSAL pALS/AUS NO EXT A SERV PALS
PA B8/2022 Vencimento 20/09/2022
Totais 1.495,79 0,00 8,00 1.495,79

CERTIFICO QUE O ¥4ié5 CONSTANTE
DESTE DOCUMEN]D FOI ::;g;s;gg E

ACEITO;I}S
7(/&(,(/ /{

ASSINATURA

e I I

Ma r;m‘u Aparecida Bruse - Presidente

\_ SENDA (Versao:5.1.1) Pagina: 1/1 29/08/2022 13:34:30_/

85810000014 5 957903852226 630701222417 92175445888 1 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

[85810000014 5 | [ 95700385222 6 | [ 630701222417 | [ 92175445888 1 |  CNPJ: 76.708.098/0001-06
Nomero: 07.01.22241.9217544-5
TR AR T c—
Valor: 1.495,79




01/09/2022 15:11

Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/09/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.10.85
5271X05271

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: NUCLEO A H C FMDCA PMBC
AGENCIA: 5271-X CONTA: 5.719-3
EFETUADO POR: MARILDA APARECIDA B

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85820000000-7 38120385222-8
66070122241-9 92761620462-0

Agente arrecadador: CNC @@l Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 81/e9/2822
Numero do Documento 87.01.22241.9276162-0
valor Total 38,12

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011
pagamento agendado.
Atengdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacao
de seguranca e serd processada apés analise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

CERTIFICO QUE O PS8 CONSTANTE |
DESTE DOCUMENTO FOI jgeraos £

ACEITO

L/
f%’?mw [[Qj

7 ASSINATURA

“J

! Marilda Aparecida Bruse - Presidente |

Assinada por JAB49250 JUREMA NAZARETH RAM
JES39410 MARILDA APARECIDA B

Transagéo efetuada com sucesso.

01/09/2022 15:00:48
01/09/2022 15:10:05

Transacao efetuada com sucesso por: JE939410 MARILDA APARECIDA B.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex html?v=2.3.61#/template/pendencias

4/



. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social

76.708.098!0001-06) [NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS J
Periodo de Apuragio Data de Vencimento Numero do Documento Pagar esle documento até
! 31/08/2022 [ 23109:2022} [ 07.01.22241.9276162-0} m

Observacoes
‘Valor Total do Documento

38,12

|Sicalc Contribuinte - 8039 - SC

Composicido do Documento de Arrecadacgdo

Cédigoe Denominagéo Principal Multa Juros Total
8301 PIS - FOLHA PAGAMENTO 28,12 38,12
@2 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA B©8/2022 Vencimento 23/89/2022
Totais 38,12 0,00 0,00 38,12

s;csfmmco QUE O Y41tk CONSTANTE
HJESTE DOCUMENTO FOI L‘:E;?;ES £

1Acm0}\
/if////c Z

ASS!NATUH.‘\

-------------------- s s == ==

' Marilda Aparecida Bruse - Presidente

L SENDA (Vers&o:5.1.1) Pagina: 1/1 29/08/2022 15:56:22_/

85820000000 7 381203852228 660701222419 927616204620 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacgao de Receitas Federais

(85820000000 7 | [ 38120385222 8 | [ 660701222419 | [[927616204620 |  CNPJ: 76.708.098/0001-06
w MN IWI MI ' i Numero: 07.01.22241.9276162-0
LR e

Valor: 38,12




Pagina 1A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [NumerodoRPS - Nimerodapota

Secretaria da Fazenda Data da emisséo da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e 15/09/2022 09:20:02

Data do fato gerador
15/09/2022 09:20:0:

Cadigo de Verificagéo

7BII-201E

—

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: CONTEST

Nome/Razao Social: TESTONI E ROCHA LTDA

CPF/CNPJ: 09.216.120/0001-03 Inscrigdo Municipal: 145926 Telefone: 4733660147
Endereco: 1141 Numero: 375 Bairro: CENTRO CEP: 88330789

Complemento: SALA 01

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: contestcontabilidade@gmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: NAHC
Nome/Razio Social: NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS
CPF/CNPJ: 76.708.098/0001-06 Inscrigdo Municipal: 85855
Enderego: 2870 Nimero: 903 Bairro: CENTRO CEP: 88330-358
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: contestcontabilidade@gmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitério (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de célculo (R§)  aliquota (%) 1SS (RS)

17.19 1.400,0000 1,0000 1.400,00 1.400,00 2,00000 28,00
Descrigo do servigo: Elaboracéo de Balancete p/ PMBC e Folha de Pagamento ref 09/2022

Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS

PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 1.400,00 Valor liquido = R$ 1.400,00

Cadigos dos servi¢os:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares..

Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.400,00 0,00 28,00

OUTRAS INFORMAGOES
"~ Esta NFS-e fol emitida com respaldo na legislagdo vigente

Legislagao NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

Lei complementar n° 34/2019 e n°® 3601/2013

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagdo: ISS devido para Balneario Camborit (Simples Nacional)

Verificar autenticidade

CERTIFICO QUE O $vico cougﬁre
DESTE DOCUMENTO FOI 257,%5 E

ACEITO EM A /4 Desenvolvido por Public

“Yiqu1/e7

[
| " ASSINATURA

Marilda hparec:’da Bruse - Presr‘dem'e’




01/09/2022 15:11

Banco do Brasil

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

91/09/2022 - BANCO DO BRASIL - 15:10:06
527105271 eee1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: NUCLEO A H C FMDCA PMBC
AGENCIA: 5271-X CONTA: 5.719-3

BCO BRADESCO S.A.
23797503069220000059162127354009391040000140000
BENEFICIARIO:

UNICRED UNIAOQ

NOME FANTASIA:

UNICRED UNIAO

CNPJ: 74.114.042/0001-90
BENEFICIARIO FINAL:

CALISTO TESTONI FILHO

CPF: ©21.302.159-55

PAGADOR :

NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAM
CNPJ: 76.708.098/0001-86

NR. DOCUMENTO 90.107
DATA DE VENCIMENTO 10/09/2022
DATA DO PAGAMENTO 01/09/2022
VALOR DO DOCUMENTO 1.400,00
VALOR COBRADO 1.400,00
=====-R===========E=====S===========I‘======T—===
NR. AUTENTICACAO 0.F5A.F57.2C8.232. ADF

Central de Atendimento BB

4604 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

@B@@ 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

CERTIFICO QUE O YATERAL CONSTAN |

SERVICO
DESTE DOCUMENTO FOI BEcES
ACEITO EM [ A

Nauule,

\_  ASSINATURA

------------- s ssssssseseses

Marilda Aparecida Bruse - Presideni:

Assinada por JAB49250 JUREMA NAZARETH RAM
JE939410 MARILDA APARECIDA B

Transagao efetuada com sucesso.

01/09/2022 15:02:36
01/09/2022 15:10:05

Transacao efetuada com sucesso por: JE9 39410 MARILDA APARECIDA B.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoate ndimento/index.html?v=2.3.61#/template/pendencias

5/



REGLY

CONTEST (CALISTO TESTONI FILHO)

Cédigo Descrigao RPS NFS-e Ref. Qtd. Valor
101 ' Honoré&;}'cs 000000 000000 09/2022 1,0000 1.400,00
Total: 1.400,00

Faturas em Atraso

Referéncia Série Vencimento Pendente Valor corrigido
Total: 0,00 0,00

Nao receber apos o vencimento

MATERIAL :
CERTIFICO QUEO gfﬂ_\-'l_l';:ﬁ CONSTANTE
RECEBIDO ¢

DESTE DOCUMENTO FOI 7—@5@0 E
A

ACEITO 19% /
/ L P ‘\.1'.' » / =
i ey lrled
_"\:_ ASSINATURA

-
- - -s = e

Mnri.':izrapnrec;da Bruse - Presidente

Recibo e Demonstrativo de Fatura

Pagador Data Processamento Cédigo do Beneficiario
998 - NUGLEQ ASSISTENCIAL - CPFICNPJ:76.708.098/0001-06 30/08/2022 7503-5 | 1273540-5
Rua 2870, 903 Espécie do Documento Espécie da Moeda Carteira/Variagio
ESTADO 88.330-360 BALNEARIO CAMBORIU SC DS R$ 09
Niimero do Documento MNosso Namero Vencimento Valor do Documento
000998-09/2022 09 / 22000005962-8 10/09/2022 1.400,00
Ii][‘.lesocnw | Abatimento (-)Outras Dedugbes (+)Mora/Multa (+)0utros Acréscimos (=)Valor Cobrada J
SCI - Visual Controller Recibo do Pagador Autenticagio Mecénica
Bradesco 1237-2 | »3767.50306 92200.000591 62127.354009 3 91040000140000
Local de Pagamento Vencimento
Pagavel preferencialmente na rede Bradesco ou Bradesco Expresso 10/09/2022
Beneficidrio UNICRED UNIAO - 74.11 4.042/0001-90 Cadigo do Beneficiario
Rua CAMBORIU 519 - CENTRO - 88.301-451 ITAJAI - SC 7503-5 / 1273540-5
Data do Documento Nomera do Documento Espécie Doc. | Aceite Data de Processamento Nosso Numero
30/08/2022 000998-09/2022 DS N 30/08/2022 09 / 22000005962-8
Uso do Banco Carteira Esp.Moeda Quantidade Valor (=)Valor do Documento
00018 09 R$ 1.400,00
Instrugdes (texto de responsabilidade do Beneficiario) (-)Desconto
Nao receber apos o vencimento 0,00

(-)Outras Dedugies | Abatimento

(+)Mora / Multa / Juros

(+)Outros Acréscimos

(=)valor Cobrado

Pagador 998 - NUCLEQ ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS - CNPJ/CPF: 76.708.098/0001-06

Rua 2870, 903

ESTADO 88.330-360 BALNEARIO CAMBORIU SC
Sacador/Avalista Codige de Baixa:
SCI - Visual aller 30 Mecénica - Ficha de Comp 40

T A




02/09/2022 09:15 Banco do Brasil

G333020912273789010
i 02/09/2022 09:15:24

|
L

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

@2/09/2022 - BANCO DO BRASIL - ©9:15:24

527105271 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: NUCLEO A H C FMDCA PMBC

AGENCIA: 5271-X CONTA: 5.719-3

==== =-============

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

1o49912351943w1awm9m11353339a9meea498ae

BENEFICIARIO:

GRAFICA ANDREA LTDA

NOME FANTASIA:

GRAFICA ANDREA LTDA

CNPJ: 82.747.262/0001-89

BENEFICIARIO FINAL:

GRAFICA ANDREA LTDA .

CNPJ: 82.747.262/0001-89 ';

PAGADOR : '

NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAM !

CNP]: 76.708.098/0001-06 1

NR. DOCUMENTO 99.201 _

DATA DE VENCIMENTO 05/09/2022 CERTIFICO QUE O gfgyico CONSTANTE |

DATA DO PAGAMENTO 02/09/2022 DESTE DOCUMENTO FOI BECEBIDO ¢

VALOR DO DOCUMENTO 498,00 ACEITO /Paesmoo

VALOR COBRADO 498,00 f—% : lx / |

NR . AUTENTICACAO E.44D.D82.D2F.3B9.F25 - )/F(_L_{[A/(‘: 7

=;==!==I‘====I==$==B====’==‘====I=====F=======-== - ASSINATURA

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas N R

@800 729 0001 Demais localidades. Marilda Aparecida Bruse . Plesidente

Consultas, informacoes € servicos transacionais.

SAC BB .
@800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Quvidoria

@8e@ 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
@800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JAB49250 JUREMA NAZARETH RAM 02/09/2022 09:14:08
JE939410 MARILDA APARECIDA B 02/09/2022 09:15:24

Transagao efetuada com SUCESEQ.

Transagao efetuada com sucesso por: JE939410 MARILDA APARECIDA B.

hﬁps:.-'Iautoatendimento,bb.com.br!apf-apj -autoatendimento/index.html 2v=2.3.61#/template/pendencias



Recibo do pagador

CAIXA
#8848 |104-0|  10490.72851 94300.100040 00000.118638 3 90990000049800

Beneficiario CPFICNPJ Agéncia/Codigo do Beneficiario
GRAFICA ANDREA LTDA 82747262000189 0921/072859-4
Enderego do Beneficiario UF CEP
RUA 600, 514 CENTRO BALNEARIO CAMBORIU sC 88330632
Data do documento Nr. do documento Aceite Data do processamento Nosso Niumero

01/09/2022 4525 N 01/09/2022 44300000000001186-3
Instrugdes:

- Titulo sera protestado apos 5 dias do vencimento
- XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Valide seu boleto!
F'agador',NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBE RTO DE CAMPOS CPFICNPJ:?B?D&DBBDOO‘:O’E
RUA 2070 N 454 SALA 08 - CENTRO BAL CAMBORIU /SC Cep: 88330-454
Carteira Espécie ' : ~|Valor Cobrado
RG RS il
SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagdes, reclamagoes, sugestdes e elogios Autenticagao Mecéanica - Recibo do Pagador

Para pessoas com deficéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

caixa.gov.br

Autenticagdo mecénica

Corte na linha pontilhada

—-_.-_..._..__.._.._.-_..._.-_..-_.-__._.-_.-_._—_.-—_.__..—_.—_-.—_—_..—_..—_.——-——.——-—_.__..._.-_.-_.-_..-_..-_-_..-_

V.|
CA'A | 104-0|  10490.72851 94300.100040 00000.118638 3 90990000049800

Local de pagamento
PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS ATE O VALOR LIMITE
Beneficidrio: GRAFICA ANDREA LTDA - 82 747262000189

Agéncia/Codigo Beneficiario

RUA 600, 514 CENTRO BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330632 0921/072859-4
Data do documento No documento Espécie doc. Aceite Dt proces. Mosso numero
01/09/2022 4525 DM N 01/09/2022 143000000000011 86-3
Uso do banco Carteira Espécie Moeda  |Qtde Moeda \alor
RG RS
Instrugdes (Texto de responsabilidade do beneficiario) (-) Desconto / Abatimentos

CERTIFICO QUE O ¥ivico CONSTANTE
DESTE DOCUMENTO FOI fegeace ©

Apos o vencimento: ACEITOEM L +) Mora / Multa
- Cobrar juros de R$ 0,17 ao dia ALY i
- Multa de R$ 9,96 ( /1 {[)/,._ (/7
Y

-) Outras dedugBes

_ PROTESTAR APOS 5 DIAS DO VENCIMENTO PP +) Outros acréscimos

e o s A O o =) Valor Cobrado
Marilda Aparecida Bruse - Presidente

Pagador: NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS CPE/CNPJ. 76706098000106
Enderego: RUA 2070 N 454 SALA 08 - CENTRO
) BAL CAMBORIU /SC Cep: 88330-454

Sacador/Avalista: CPF/CNPJ:

nm mlm Wn “ |W \ Autenticagho mecanica - Ficha de Compensagao




Pagina 1/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Numerodo RFG.  Ndmearo da:;;‘:
Secretaria da Fazenda Data da emissao da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servicos - NFS-e 01/09/2022 11:38:54
Data do fato gerador
01/09/2022 11:38:iﬂl
Codigo de Verificagao
PG55-219Z
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: GRAFICA ANDREA LTDA ME
Nome/Razio Social: GRAFICA AN DREA LTDA ME
CPE/CNP.J: 82.747.262/0001-89 Inscrigao Municipal: 2601 Telefone: 4733670644
Enderego: 600 Numero: 514 Bairro: CENTRO CEP: 88330632
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: sC
E-mail: ﬁnanceiro.graﬁcaandrea@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: NAHG
Nome/Razéo Social: NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS
CPF/CNPJ: 76.708.098/0001-06 Inscrigdo Municipal: 85855
Enderego: 2870 Numero: 903 Bairro: CENTRO CEP: 88330-358
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS |
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R$)  aliquota (%) 1SS (R$)
13.05 0,8300 600,0000 498,00 498,00 250000 12,45
Descrigdo do servigo: PRONTUARIOS MULTIDISCPLINAR
Local da prestagao do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO ]
RETENGOES FEDERAIS
PISIPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor bruto = R$ 498,00 Valor liquido = R$ 498,00

Codigos dos servigos:

13.05 - Composigao gréfica, inclusive con

destinados a posterior operagao de comerc

objeto de posterior circulagdo, tais como bulas,
£ a

fecgao de impressos graficos, fotocomposigao, clicheria,
ializagéo ou industrializagdo, ainda que incor|
rotulos, etiquetas, caixas, cartuchos, embalagens e manuais técnicos e

porados, de qualquer forma, a

zincografia, litografia e fotolitografia, exceto se
outra mercadoria que deva ser
de instrugéo, quando ficaréo

Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(RS) Base de calculo(R$) Valor 1SS Retido(R$) Valor ISS(RS)
0,00 0,00 0,00 498,00 0,00 12,45
e OUTRAS INFORMAGOES
T Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente
Legislagao NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014
Lei complementar n° 34/2019 e n° 3601/2013
Lei Complementar Federal n° 116/2003
- Natureza de operagdo: 1SS devido para Balneario Camboriti (Simples Nacional)
CERTIFICO QUEO ?E%\E.f%% CONSTANTE Verificar autenticidade
RECEBIDO
DESTE DOCUMENTO FOI ggecrado E
ACEITO EM L4

A y s
[ Viaudide
U 7 ASSINATURA

Desenvolvido por Publica



https://autoatendimento.bb.com.br/apf-

02/09/2022 10:22

Banco do Brasil

G335021020512238011
02/09/2022 10:22:51

Pagamento de outros convénios

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@2/e9/2022 - AUTO-ATENDIMENTO - 10.22.52
5271X85271

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: NUCLEO A H C FMDCA PMBC

AGENCIA: 5271-X CONTA: 5.719-3

EFETUADO POR: MARILDA APARECIDA B

Convenio CELESC DISTRIBUICAO S.A.

Codigo de Barras 83690000002-4 16600162000-3
00101020229-7  37580518110-8

pata do pagamento 02/09/2022
valor em Dinheiro 216,60
Valor em Cheque 0,00
valor Total 216,60

DOCUMENTO: ©90202
AUTENTICACAQ SISBB:
E.317.258.936.481.320

[CERTIFICO QUE O MATERAL CONSTAN 't

ECEBIDC i

DESTE DOCUMENTO FOI 5 pRﬁmDo

ACEITO%) Lol s
/ Al lL /-‘1_7

e " ASSINATURA
r

!
1

...............

Assinada por JAB49250 JUREMA NAZARETH RAM
JE939410 MARILDA APARECIDA B

Transagéo efetuada com SUCESSO.

02/09/2022 10:16:07
02/09/2022 10:22:51

Transagéo efetuada com sucesso por: JE939410 MARILDA APARECIDA B.

apj-autoatendimento/ind ex htinl?v=2.3.6 1#/template/pendencias



FAT-01 0229375805181 18
Mota Fiscal/Conta de Energla Eletrica Serie Unica 164065640

Celesc
Distibuicho SA. TP TGSy

| NUCLED ASSISTENCIAL HUMBERTODECAMPOS ~ (P) /6708098000106

R Z8T0, W03 - (X @2
BEII0I60  CENTRO-BALNEARID CAMBORTU-SC
Loc/Etapa/Livil706,10,019212 - Medidor: 1382627 - TENSAO MOMIMAL: 220w - J8@v - GRUPO B

Classificacao; @1 - RESIDENCIAL - (ONVEWCIONAL - TRIFASICO

tod, Fiscal de Operacac: 5.258 Tipe do Disjunter: 7@ AS [1.6.7.1]
Medidor: Je7es  “onsSumo Med/Fat: 3; Unidade de Medida: g
Leit. Atual: S NOmero de Dias Faturados: 6.4 Origem da Leitura: 1
Leit. Anter: Consumo Médio Didrio (kWh): Fator de Poténcla; . 100

Fator de Multiplicacdo:

Ingli~sderes de Continuidade

Datas Importantes

Leitura Anterior: 16/08/2022 1y 4.00 I gy s R‘Tj:ad 4
Leit, Atual: 16/08/2022) 1 5,00 Rl

Emissdo/Apresentacdo!  s,ee/2029)
Prox. Leitura:

Historico de Consumo

| s | | S |
© OAGO/27 JIM/22 JUNS22 MAT /27 ABR/22 MAR/22 FEV/22 1AN/22 DEI/21 WOV/21 OUT/21 SET/21 AGO/21
w2 N4 EFsl ELE] 485 47 1878 156 468 332 I8 304 339

Gacriminag Ao do Faturamonto
g umo Quantisede X Preidni) = Togs), 6§9)
CONSUMO 152 9,678289 103,18
Subtotal 1 199,03
COSIP 17,57
Subtotal 2 17,87
Composicao do Preco (Art. 31 Resolucao 166/2005) i Tarifes sem tributos
ENERGIA 89,41 | DISTRIBUICAD 32,48 Resolucao 305172022
TRANSMISSAO 11,43 TRIBUTOS 38,30 TUSD @, 244850
ENC. SETORIAIS 27,43 SOMA DEMONSTRATIVO 199,03 TE 0,28739
| tributos (incluides) mo Total a Pagar |
Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor (R$)
ICM8 109,10 17 1782
M8 (1] 5] 12 11,80
PIGPAREP 16999 087 168
COFINS 18099 448 T80

| Mensagens |
Pariodos Band.Tarif.: Varde:16/07-16/08
CENSO 2037 - Entre agosto & outubro tersmos o Canso 2022. Receba o racanseador do

1BGE.

ACEITO E

CERTIFICO QUE O §5iiiés CONSTANTE
DESTE DOCUMENTO FQ| BECEBIDO

PRESTADO

[l A

'?a_@g}/{o/

S

Marilda Aparecida Bruse - Presidente

ASSINATURA

e e s s e ..

[ IMPORTANTE:REAVISODEDEBITO |

Valar Total a pagar

R§ 216,60

Data de Vencimenlo

PAGAMENTO EM ATRASD
Multa de 2% + Cormrecio Monetaria pelo IPCA

(pro rata die) + Juros de Mora 1% 8o méa 05/08/2022
(pro rata die) a serem cobrados em fatura posterior. 2

C7E2.87D7.B16A.EC72.277F.F35E.B92E.09B7

AB[16.7.1]

Compro do Arrecadagao

Celesc 36705-302-000-12:34:52

Distribuigao S.A.

Data de Vencimenio

05/08/2022

Valar lotal & Pagar

R$ 216,60

MésrAno Falura

08/2022
N*. Unidade Consumidora

7630735

01-20229375805181-10

TR AR D



=, .

Tt N

Empresa Municipal de Agua e Saneamento
42 Avenida, 250 - Balneario Camborili - SC

"\

—d SAC 0800 643 6272 - www.emasa.com.br
EMASA CI:B:'J; 0?.8::._402#0001-00
08/2022
Fatura de Agua 2022
. CNPJ: 76.708,098/0001-06 171254-3
NICLEO ASSISTENCTAL HUMBERTO D Chpos  |IVENGIMENTO. |
R, 2870, 983 15/09/2022
Eggfngaase-asa - BALNEARIO CAMBORIU/SC _
@ WhatsApp 24h (047) 3261 0000 HS 99l59

Ianlllll:m

| H ECONOMIAS POR CATEGORIA

Bltuacao do Faturasento ]

Residencial Comercial Industrial Publica Total
'ENTREGA NO IMOVEL | 1 1 [} (] 2

I }
I CODIGO DEBITO AUTOMATICO

4

01712543
|
DADOS DO IMOVEL HISTORICO DO IMOVEL
Hidrometro : A20G6@6018 Mes Consumo Leitura i
|Leitura mes : 99 10/08/2022 07/2022 6 94 |
\Leitura ant.: 94 08/67/2022 | 06/2022 7 88
\Consumo : 5 m3 em 33 dias | @5/2022 6 81 |
|Media mensal: 5 m3 04/2022 5 75 |
[Media diaria: @,15 m3 03/2022 5 70
Faturamento : MEDIO | 02/2022 5 65
TORL TRRTEIY ' DESCRICAO DOS SERVICOS FATURADOS
Faixa consums #avea|| Soruiens 3 Valoy Fabwrado
e 1. 1oe|| FATURAMENTO AGUA 4,32
:' 1n 25 5: 1ses|| FATURAMENTO ESGOTQ 3,45
[ 26 99999 6.4a26 TEDT 91,81
|
|
PIS (1,00%), Base 99,59 1,00 |
_||COFINS Co,@0%), Base 99,59 0,00 |
QUALIDADE DA AGUA Referencia: 07/2022 |
Indicadores No. Amostras Media Valor Permitido
eH L] ] 6. 8-9.5 |
!
CERTIFICO QUE O ¥ATE8A CONSTANTE
DESTE Dc';j'.UMENTo FOI BECEBIDO |
Mensagom( . ACEITO EN /[ 1 /
30-MEDIA (CCHUVA )) / A
DAL LCT
\lassmmuna
— “MarildaAparecida Bruse - Presidente
Vancimanio 1?1254'3 Total & Pagar (RS) R
15/e9/2e22 99,59 v8/2022

o §

o e




05/09/2022 07:52

£

Banco do Brasil

G332050743045684011
05/09/2022 07:52:55

DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 5271-X

Conta corrente

5719-3 NUCLEO A H C FMDCA PMBC

Creditado

Banco 77 BANCO INTER

Agéncia (sem DV) 1 MATRIZ

Conta corrente (COM 54750600 CERTIFICO QUEQ ;AE%?'}:% CONSTANTE

Dv) DESTE DOCUMENTO FO| £ECE8I00 -]

CNPJ 35.810.307/0001-32 ACEITQ.EM / /

Nome favorecido ~ RAFAEL SEBBEN (E) ? N /

Finalidade CREDITO EM CONTA LUl 21

Namero documento  90.501 i ASSINATURA

Valor 145200 NMgdde S

Destinag&o 0 | Marilda Aparecida Bruse - Presidente

Data transferéncia 05/09/2022

“C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  615CBCF4FB23BO1F

Assinada por JAB49250 JUREMA NAZARETH RAM 05/09/2022 07:49:45
JE939410 MARILDA APARECIDA B 05/09/2022 07:52:55

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JE939410 MARILDA APARECIDA B.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html ?v=2.3.6 1#/template/pendencias

1/2



Secretaria de Finangas

Camboria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIU

Nota Fiscal de Servicos Eletronica - NFSe

Numero da Nota
159
Emissao
02/09/2022
Codigo Verificador
PMCNE38159

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 35.810.307/0001-32
Razéo Social: RAFAEL SEBBEN

Endereco: LARANJEIRA, N°: 432 - TABOLEIRO

Inscri¢gdo Municipal: 192.312

Estadual:

Municipio: CAMBORIU  Estado: SC  E-mail: MELIM.ASSESSORIA@GMAIL.COM

Telefone: - 4730460812 -

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéao Social: NUCLEQO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS-NAHC
CPF/CNPJ: 76.708.098/0001-06 .
Endereco: RUA 2870 N °903
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU/SC

DESCRICAO DOS SERVICOS

Descrigao Servico Prestado

Valor Base Calculo  Aliquota ISSQN

PRESTACAO DE SERVICOS EM PSICOLOGIA 1.152,00 3,00 34,56
Total: 1.152,00 34,56
PIS/PASEP RS: 0,00  COFINS R$: 0,00 INSS R$: 0,00 0,00 CSLL R$: 0,00

Servicos Prestados (CNAE)

86.50-0/03-00 - ATIVIDADES DE PSICOLOGIA E PSICANALISE

Cadigo do Servigo
416 - Psicologia

Outras Informagdes

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional (Resolugdo CGSN n° 10/2007)

CERTIFICO QUE O Y88 coNSTANTE
DESTE DOCUMENTO FO RECEBIDO

ACEITQ.EM

ERVICO

PRESTADO

L4

) s

L

ASSINATURA

- -
et esssssas
""""" s Ee.-

Marilda Aparecida Bruse - Pr

* Verificar autenticidade da Nota: http://simple.camboriu.sc.gov.br/etribmob/AutNFSeWeb.html

esfdenteJ

sexta-feira, 2 de setembro de 2022 10:49:57
Pagina 1 de 1



05/09/2022 07:52

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 5271-X

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticacéo SISBB

5719-3 NUCLEO A H C FMDCA PMBC

341 ITAU UNIBANCO S.A.
6615 BALNEARIO CAMBORIU/AV.ESTADO

254577

067.996.489-44
ISMAEL FARIAS VAZ
CREDITO EM CONTA
90.502

1.840,00

0

05/09/2022

5D32CCA4A24DF81C

"CERTIFICO QUE O YATEA CONSTANTE

SERVICO

( ASSIN#«TURA

DESTE DOCUMENTO FOI “-C—E?B"\_gg E
ACEITO EM ;7
Vg ///(0 ;

Assinada por

JAB49250 JUREMA NAZARETH RAM
JE939410 MARILDA APARECIDA B

Transagdo efetuada com sucesso.

05/09/2022 07:50:25
05/09/2022 07:52:55

Transagéo efetuada com sucesso por: JE939410 MARILDA APARECIDA B.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.6 1#/template/pendencias



Pagina 1A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU [NumerodoRPS  Numero da nota

69 - E

Secretaria da Fazenda Data da emissao da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e 02/09/2022 15:52:23

Data do fato gerador
02/09/2022 15:52:23

Cadigo de Verificagado

YSH7-SKIB|

PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: FARIAS VAZ SERVICOS MEDICOS |
Nome/Razao Social: FARIAS VAZ SERVICOS MEDICOS LTDA ':
CPF/CNPJ: 37.023.962/0001-76 Inscrigdo Municipal: 178868 Telefone: 4733679260
Enderego: ISRAEL Numero: 431 Bairro: DAS NACOES CEP: 88338270
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU
E-mail: societario@martinseamorim.com.br Site:

TOMADOR DE SERVIGOS

UF: SC

Nome fantasia: NAHC

Nome/Razio Social: NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS
CPF/CNPJ: 76.708.098/0001-06 Inscrigdo Municipal: 85855
Enderego: 2870 Namero: 903 Bairro: CENTRO CEP: 88330-358

—— ke

Complemento: '
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU
E-mail: Telefone: [

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS ;

UF: SC

Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R§)  Base de calculo iRS} aliquota (%) 1SS (R$)
4.01 1.840,0000 1,0000 1.840,00 1.840,00 2,00000 36,80
Descrigao do servigo: CONSULTA.

Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENCOES FEDERAIS

PIS/PASEP COFINS INSS IR cSLL | Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 1.840,00 Valor liquido = R$ 1.840,00

Cadigos dos servigos:
4.01 - Medicina e biomedicina.. |

Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS Retido(R$} Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.840,00 0,00 36,80

. OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente ]
Legislagdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014
Lei complementar n® 34/2019 e n° 3601/2013 |
Lei Complementar Federal n® 116/2003
- Natureza de operagéo: 1SS devido para Balneario Camboriu

s ? Verifi tenticidad
CERTIFICO QUE O ¥t CONSTANT RS R

DESTE DOCUMENTO FOI Siceraag £
acEmoeN L [ |

f ) l’;(, 4{/ /517 Desenvolvido por Pablica
{\_ ASSINATURA

Marilda Aparecida Bruse - Presidente




09/09/2022 09:24

Z |

Banco do Brasil

(334090921330385011
09/09/2022 09:24.05

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

09/09/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 089.24.07
5271X5271

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: NUCLEO A H C FMDCA PMBC
AGENCIA: 5271-X CONTA: 5.719-3
EFETUADO POR: MARILDA APARECIDA B

=Es= ss===== ===
Convenio VIVO FIXO/BRASIL
Codigo de Barras 84670000003-3 53760082089-9

99330339601-8 55261611499-7

Data do pagamento @9/e9/2022
Valor Total 353,76
EEmmsssssss==sEEs=sSESS S SSSCSSSSSEEESSSSsS=s====

DOCUMENTO: @90981
AUTENTICACAO SISBB:
3.AA6.A90.973.550.D21

CERTIFICO QUE O YATE8A CONSTAN i ¢,
DESTE DOCUMENTO FOI fgectacs b
/ 1L i

ACEITO f%
L Yaiedr lo 2

ASSINATURA

P T e - -

Marilda Aparecida Bruse - Presidente |

Assinada por
JE939410 MARILDA APARECIDA B

Transagdo efetuada com sucesso.

JAB49250 JUREMA NAZARETH RAM

09/09/2022 09:23:15
09/09/2022 09:24:05

Transagao efetuada com sucesso por: JE939410 MARILDA APARECIDA B.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.6 1#/template/pendencias

n



vivox ...

~
Telefonica Brasil S/A - AVID
Av. Engenheiro Luiz Cardes Bamink, 1376, | Nome: NAH ROGRA
Ed. Eco Berini Endaroto: 7670 CENTRO 903 - 88330-360 - BALNEARIO CAMBORIU / SC . 15/09/2022
LAROR Moo Codigo do cliente: 8999 3303 3960 DV: 5 Nimero do telefone: 473081049
LEFLOISTLO0 Mol 3 s 20 reforbnca: Setembre/2022 Data de emisséo: 01/09/2022 353,76
Inse Est- 108383645112 Namero da fatura: 1552616114-0 Tipo de cliente: Ndo residencial Estado de instalago: Santa Catarina
hitpwww. Vive com.br
Descricao da sua fatura 5
RESUMO VALOR (R$)) Histérico de consumo
Plano Contratado / Servigos Mensals
Internet + Servicos Digitals e Técnlcos R _
VIVO Fibra 300 Mega Empresas ™7 132,52 Total utilizado em min:seg
Telefone + Servicos Digitals e Técnicos ” das faturas com vencimento em:
llimitado Brasil Empresas - Mensalidade Principal @™ 56,25
TV por Assinatura = .
Vivo Play Avancado ™ 164,99 Tipo de Ligagao Julho Agosto  Setembro
Total 353,76 Minutos Locais Utilizados 42:00 16:00 13:30
Lig Locais Celular (VC1) 3202 19:24 3:00
Ligagdes
Ligagdes Locais Excedentes 0.00

&es Locais para Celular (VCT) 0,00

Total 0,00
TOTAL GERAL A PAGAR 353,76
.
B
Vive Valoriza
Aproveite os beneficios do Vivo Valoriza no App Meu Viva,
L
N
Para informagdes detalhadas da sua fatura
MATERIAL - acesse o App Vivo. O detalhamento também esta
CERTIFICO QUEO SERVICO CONSTANTE disponivel em www.vivo.com.br/meuvivo e pode
DESTE DOCUMENTO FOI E%E:T'%é E ser solicitado impresso, de forma permanente ou
! | nédo. Caso ainda tenha duvidas, ligue para nossa
ACEITO ! Vili Central de Relacionamento no 103 15 ou acesse
y www.vivo.com.br/faleconosco. Pessoas com
((r’ [/ / ] necessidades especiais de fala e audigdo: 142.
ASSINATURA
N
-.1;(1-1-:'.';1:1 :4:05;e:“:'-d-ﬂ-B-rt-:s.e-A.!-’-r;‘s"l'rfe nte| o il b %

Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para
enviar a Conta Digital séo sempre terminados em
"@vivo.com.br". Tenha cuidado com outros remetentes, pois
eles podem apresentar riscos.

I ha o te em dia e evite a suspensfo parcialitotal dos servigos e a inclusio nos orgiol dnprﬂm;in do crédito. Para pagamentos apds o vencimento serfio cobrados
mumm de 2% e juros de 1% aio més em conta futura. O ressarcimenic por inoperdncia é realizado em conf com as Resolugbes: Para STFC arigo 32° da Resclugio Anatel n® 426/2005; para

SCM artigo 46° da Resoluglo Anatel n® 614/2013 e para TV artigo 6" da Resoluglo 488/2007. Central de Atendimento Anlid 133‘- {Gorl!] 1332 (Deficientes Auditivos) e www.anatel.gov.br. Recurso de
atendimento VIVO, ligue com o protocolo em mics para 10315 e 142 para p com pecials de fala/;

{147) PJ BL/ 123/ Vivo Fibra 300 Mega Empresas (238) PA139 llimitados Locais Empresas PA140 llimitados Longa Distancia Ernp(esas {118) PASTV/D019/SeAC

B T Aufenlicagdo Meclnica —
Nome do Cliente Data de Vencimento Valor a Pagar (R$) \
NAHC PROGRAMA VIDA 15/09/2022 353,76

Cadigo do cliente Cmﬂg%ﬂﬂfffﬁ:ﬁ;&tmm Namero da Fatura . A
8999 3303 3960 899933033960-5 1552616114-0

Pagar

84670000003 3 53760082089 9 99330339601 0 55261611499 7 via Pix
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Cadastro do Assinante

NOTA FISCAL FATURA DE SERVICO DE TELECOMUNICAGOES - MOD. 22

Telefénica Brasil SIA
Av. Engenheiro Luiz Cardos Berini, 1176, Nome: NAHC PROG VIDA

gi;;?m; Enderego; 2870 CENTRO 903 - 88330-360 - BALNEARIO CAMBORIU [ SC
CEP: 04571-836 - Sdo Paulo - SP Cadigo do cliente: 8999 3303 3960 DV: 5
CNP.J: 02.558.167/0001-62 CNPJ/CPF; T6708098000106 Tipo de cliente: Ndo residencial

Inac Est; 108383949112
hittp:fwsew. vive, com.br

Estado de instalagio: Santa Catarina

DETALHAMENTO DOS SERVICOS POR NUMERO TELEFONICO

Prestadora Telefonica
Telefonica Brasil $.A, | Rua Alexandre Dohler, 129 - 12° andar, Sala 1201, Parte 01 - 89201-260 Joinville SC
CNPJ02.558157/0013-04 - Insc. Est: 254433448 | Prestacdo de servigo de comunicagao - CFOP 5300

NFFST 11584251-5C
série: UK subsérie:

INTERNET Plano Contratado / Servigos Mensais / Descontos Data / Periodo Aliquota PIS/COFINS Valor(RS$)
1 BCU-BISV4C2H2T-013 VIVO Fibra 300 Mega Empresas GT1l FSP 27/0%/2022 a 26/08/2022 17% 165% 18752
2 Desconte Prom. Internet R$ 55.00 27/072022 a 26/08/2022 -55.00

SUBTOTAL 132,52

SERVICOS Plano Contratado / Servicos Mensais / Descontos Data / Periodo Aliguota PIS/COFINS Valor(RS)
3 llirnitado Brasil Empresas - Mensalidade Principal GT1 FSP 27/072022 a 26/08/2022 17% 365% 96,25
4 Desconto Mensalidade Principal R$ 40.00 27/0%2022 a 26/08/2022 -40,00

SUBTOTAL 56,25

TOTAL 188,77

MAHC PROGRAMA VIDA 47-3081-0491

Ligacdes Locais

SUBTOTAL 0,00

Ligagdes Locais para Celular {VC1}

Data Hora Duracio Destino Nimero Tipe Hordrlo Aliguota PIS/COFINS  Valor(R$)
5 27/0%202215.0554 000042 LIGACAD CELULAR AREA 4747997422323 WCI CLARD Mormal 7% 165% Q.00
& 27/07/202218:07 54 000030 LIGACAO CELULAR AREA 4747997422303 VCI CLARD Mormal 7% 3,65% 0.00
7 03/08/202216:18:05 00:00:30 LIGACAD CELULAR AREA 47 47997515571 VEITIM Marmal 7% 365% 0,00
8 19/08/2022 08.03.05 000048 LIGACAQ CELULAR AREA 47 47984166164 VC1 BrT GSM Mormal 17% 3.65% 0.00
9 19/08/2022 08:54:55 00:00:30 LIGACAO CELULAR AREA 47 47997422323 VC1 CLARO mormal 7% 3.65% 0.00

SUBTOTAL 0,00

TOTAL 0,00

TOTAL DA NOTA FISCAL DA TELEFONICA 188,77

~Resarvado ao Flsco  47ae.b477.fe54.a88s.a80/.536b.a31c, 5687
ICMS Base de calculo: 188,77 Aliquota: 17% alor do i 32,
PIS/COFINS Base de calculo: 156,67 Aliquota; 3,65% Valor do PIS/COFINS: 5,71

A TELEFONICA contribul ¢/ 1% do valor de servigos de Telecom ao FUST e 0,5% ao FUNTTEL sem repasse ao consumidor. Reduco de Base de Cdlculo conforme
disposi¢Ses do Artigo 13, inciso |, do Anexo 2 do RICMS/SC.
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V'vo * NOTA FISCAL FATURA DE SERVICO DE COMUNICACAO - MOD. 21
c

adastro do Assinante

Telefénica Brasil S/A
A, Engenheiro Lusz Carlos Barrini, 1376, Norie: NAHC PROGRAMA VIDA

Ed. Eco Bamni

Cliacto Manoges N ot: 2870 CENTRO 903 - 88330-360 - BALNEARIO CAMBORIU 1SG

CEP: 04571-838 - So Pauls - SP Codigo do cliente; 8999 3303 3960 DV: 5

CNPJ: 02 558.157/0001-62 CNPJICPF: 76708098000106 Tipo de cliente: N&o residencial Estado de instalagéo: Santa Catarina

insc Est 108383049112

it e VIO eam.br

DETALHAMENTO DOS SERVICOS DE TV
NFFST 764829-5C

Prestadora Telefonlca 4 :
Talefonica Brasil S.A. | Rua Alexandre Dohler. 129, 12¢ andar, sala 1201, Parte 01 - Centro - 89201-260 Joinville SC série: TV subsérie: 2

CNPJL02.558.157/0013-04 - Insc. Est: 254.433.448 | Prestacdo de servico de comunicagio - CFOP 5300

TV por Assinatura Plano Contratado / Servigos Mensais / Descontos ~ Data /[ Perlodo Aliquota P1S/COFINS Valor(R$)
TV-BCU-8I5VAC2HZX-050 Vivo Play Avancado 27/07/2022 a 26/08/2022 7% 3.65% 164,99
SUBTOTAL 164,99
TOTAL 164,99
TOTAL DA NOTA FISCAL DA TELEFONICA 164,99
WW—
Hase de calculo: 121,31 Allquota: 7% Valor do ICM5: 20,62
PIS/COFINS Base de célculo: 144,36 Aliquota: 3,65% Valor do PIS/COFINS: 5,26

A TELEFONICA contribui ¢/ 1% do valor de servigos de Telecom ao FUST e 0,5% ao FUNTTEL sem repasse 2o consumidor Redugiio de Base de Calculo conforme

disposigdes do Artigo 13, inciso |, do Anexo 2 do RICMS/SC.

353,76

TOTAL GERAL A PAGAR

989441688532

R —
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Banco do Brasil

(3335121105807498011
12/09/2022 11:07:43

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

12/09/2022 BANCO DO BRASIL

527105271
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: NUCLEO A H C FMDCA PMBC
AGENCIA: 5271-X CONTA:

BANCO SICOOB S.A.

— ==mz====

11:07:43

0001

75 691305939145544580599296?309186919&9@80948?40

BENEFICIARIO:
IDEAL COMERCIO DE
NOME FANTASIA:
IDEAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI
CNPJ: 37.737.549/0001-73
BENEFICIARIO FINAL:

IDEAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI
CNPJ: 37.737.549/6001-73

PAGADOR :

NAHC NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO C
CNPJ: 76.708 .098/0001-86

EMBALAGENS EIRELI

NR. DOCUMENTO 91.201 { MATERIAL -
DATA DE VENCIMENTO 12/09/2022 { CERTIFICO QUE O Seqvico CO;\STFI\EI 't
DATA DO PAGAMENTO 12/09/2022 DESTE DOCUMENTO FOI jrestaso E
VALOR DO DOCUMENTO 487,40
VALOR COBRADO 487,40 ACE'T({_E f // L
NR.AUTENTICACAO - 3.27F .5FE.029.5FE.0C2 [ r)a“ﬂ/* /.

A —— i —— (U, ASSINATURA

central de Atendimento BB
4004 9@0l Capitais e regioes metropolitanas
@see 729 @001 Demais localidades.

Consultas, informacoes & servico

SAC BB

@see 729 8722
Informacoes, reclamacoes,
produtos e servicos.

cancelamento de

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.
Atendimento a Deficientes Auditivos ou de F
@se@ 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de ca
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

-

Marilda A

s transacionais.

ala

rtao,

Assinada por JAB49250 JUREMA NAZARE

TH RAM

JE939410 MARILDA APARECIDA B

Transacdo efetuada com SUCesso.

12/09/2022 11:07:02
12/09/2022 11:07:43

Transacao efetuada com sucesso por: JE930410 MARILDA APARECIDA B.

hitps://autoate ndimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento

findex.html|?v=2.3.61 #/template/pendencias



INFORMATIVO

N

“¥s1C00B \ 756-0 \ 75691.30698 01455.445005 00296.780018 5 9106000048740 |

Pagador CPFICNPJ do Pagador
NAHC NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO CAMPOS CNPJ: 76.708.098/0001 -06
Nosso Nimero Numero do Documento Vencimento (=) Valor do Documento Valor Cobrado

2967-8 4030-1/1 12/09/2022 487,40 487,40
Beneficidrio CPFIGNP. do Beneficiario
IDEAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI - 37.737.549/0001-73 37.737.549/0001-73
Endereqo do Beneficiério
R ATALANTA 1094 - JARDIM IATE CLUBE
AgéncialCdigo 6o Beneficdrio Autenticagio Mecanica - Recibo do Pagador

3069/455445-0

Recebimento através do cheque num. do banco

Emmmqﬂosﬁmﬁveﬁﬂﬂapbsonagmmmmuepdn
banco sacado.

www.polisoftware.com.br | PoliCobranga:1,1.2.1 |1rrrpresm:09:0912022 13:58:056

“sIcO00B | 756-0

75691.30698 01455.445005 00296.780018 6 91060000048740

Local de Pagamenio Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICO0B 12/09/2022
IDEAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI - GNPJ: 37.737.540/0001-73 AgéncialCodigo Beneficiario
R ATALANTA 1094 - JARDIM IATE CLUBE 3069/455445-0
Dala do Documnento THGmerm do Documenta Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Nimeno
09/09/2022 4030-1/1 DM N 09/09/2022 2967-8
UsodoBanco Carteira Specie Moeda Gide moeda {=) Valor do Documento
R$ 487,40
Instrugdes (Texto de Responsabllidade do Beneficiario): =) Descanto/Abatimento
Cobrar multa de RS 9,75 apos 0 vencimento (-) Outras Dedugbes
Apoés vencimento cobrar juros diarios de R$ 0,81
SUJEITO A PROTESTO APOS 5 DIAS () Mora/Multa
(+) Outros Acreéscimos
(=) Valor Cobrado
487 40
Pagador CPFICNPJ:
NAHC NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO CAMPOS (CINPJ: TB.708.098/0001-06
RUA 2870, 903 UF: SC F.EP: 88330454
CPFICJPJ:

www.polisoftware.com.br | PoliCobranga:11.21] Impresso;09/08/2022 13:58:05
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Vaiarilda Aparecida Bruse - Presidente




IDEAL EMBALAGENS

IDEAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

R ATALANTA, 1094
JARDIM IATE CLUBE - Balneario Camboriu - SC
Fone: (47) 3264-6605 - CEP: 88337-275

T |

DOCUMENTO AUXILIAR

DA NOTA FISCAL

FLETRONICA

. ENTRAD THAVE DE ACESSO
? . EA{{:JAA : 4222 0937 7375 4900 0173 5500 1000 0040 3011 0035 0504
N° 000.004.030 B ,
SERIE: 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

FOLHA: 1DE 1 www.nfe,l’azenda.guv,br.fportul ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE uso

Su

TNSCR
260582

pst. Trib.
TNSCRICAD ESTADUAL DE UBST. TRIBUTARIO

342220186405762 09/09/2022 13:56:42

CNPJ.
s e e {R 549/0001-73

DESTINATARIO/ REMETENTE

NOMERAZAD SOCIAL

NAHC NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO CAMFOS

TRPICPE.
76.708. 098/0001-06

ENDERECO

[

BAIRRODISTRITO CEP.
88330-454

ATA DA SAIDA

A
/09/2022

RUA 2870, 903 CENTRO
MONICIFIO W = J[INSCRICAO ESTADUAL A DE SAIDA
Balneario Camboriu (47) 9645-3523 sC o 13:57: 00
TURA
[DOCUMENTO [VENCIMENTO [RS VALOR TDOCUMENTO [VENCIMENTO [RS VALOR
ml '12/09/2022 | 287,40 | - |- -
CALCULO DO IMPOSTO
TASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS ASEOE CALCULO 1CMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAQ VATOR TOTAL DOS PRODUTOS ]
0,00 0,00 0,00 0,00 487, 40
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD W—ﬂmﬁwﬁmﬂs VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 487,40
TRANSPORTADOR / VOLUME TRANSPORTADO
TAZAD SOCIAL TRETE FOR CONTA TODIGD ANTT FLACA DO VEICULO |[UF TNPI/CEPE. 4_1
‘- 9-Sem Frete
[Tm’m' MUNICIPIO v \[INSCRICAO ESTADUAL
N - S D P~
QUANTIDADE ESPECIE W NUMERACAQ ESO BRUTO PESO LIQUIDO
r 0 u 0 0
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
;tﬁgg DEGCRICAD DOS TRODUTOS/ SERVICOS I TODIGO EAN ‘gggg %'5?5 :’TL:;,' ggé _: \ér]ig's 'ggfrmu :]E?W
005357 PAPEL HIG. ROLAO LUXO 300X8 KIRIUS SEM GTIN 5405 1,0000 69, 9000 59,901 0,00 0,00
48181000 Total Aprox. dos Tributos { IBET} R$: 21,28(30,44%) 0500 0,0000 0,00 0,00
003349 SAPEL TOALA 23X20 TRENDS F. DUPLA /5000 SEM GTIN 169, 9000
48182000 Total Aprox. dos Tri butes (IBPT) RS: 59, 82( 35, 21%) 0,0000
(505100 | ESPORJA MULTIUSO C/4 ALKLIN 3, 9500
£3053090 |Total Aprox. dos Tributes {IBBT) RS: 1,20(30,38%) UN 0,0000
003207 AGUR SANITARIA SL JJGDIM SEM GTIN
1'1‘otal Aprox. deos Teibutos ( IBPT) BS: 3,50(30,43%)

SACOLA C/3KG
Total Aprox.
CoPO ISOPOR DARMEL 177ML C/20

70X%90 REC. BRANCA
dos Tributes (TBPT

005048
18232990
003753

) RS: 23,87(43, 48%)

SEM GTIN

39259010 Total Aprox. dos Tributos { IBET) RS: 5,80(35,15%)
.0'3?593 lCOI‘O 180ML CRISTALCOPD 25X100 TRANSE. SEM GTIN
39241000 Total Aprox. dos Tributos (1BPT) R$: 53,33( 39,53%)
(005326 | SABAO PO 800G OMO LAVAGEM PERFELTA SEM GTIN
34029090 Total Aprox. dos Tributes (IBFT) RS: 6, 30( 35, 20%)
550060 | LOVA LIMPEZA LARANJA M SANRO 1 PAR “{sem orin
40151900 Tetal Aprox. dos Tributos ( IBET) R$: 3,45(43,40%)

I

CALCULO DO 1.8.8.Q.N.

el

TNSCRICAC MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

RASE DE CALCULO DO 1SSQN VALOR DO 1550N

0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

[NFORMACOES COMPLEMENTARES

AO FISCO

DANFE NORMAL - NFe autorizada pelo SEFAZ

ACEITO ;ﬁ'l A
A

g:;;;;ulg.:n:cns 57/95. CERT|F'ICO QUE 0 gﬂ:;al::?_é CON PTEfCR (VIR 0,00 VLR.S§T:0,00 VLR Ret:0,00)
rTotal Aprox. dos Tributes (1BpT) R§: 178,55(36, 63%) DESTE DOCU MENTO FOl 2( :?ADDDO E
/1

[
ASSINATURA

—r—

\

W pnl-wl:wu:.cqm.h | PahiCobranca 1.1.2.1 | impresso: 09/09/2022 13:38

RECEBEMOS DE "IDEAL TOMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI" 05 PRODU
Emissdo: 09/09/2022  Dest/Rem: NAHC NUCLEQ ASSISTENCIAL HUMBERTO

- w}ﬁr}r&fmpmwdu-smsrrmmnu- |

Digest Valuckin NF-e: jE22LFFJrsKvpdCiCel MpaZHQAM=
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A A TISCAL INDICADA ABAIXO

CAMPOS  Total da Nota: 48740

422209377375490001 735500100000403011 00350504 I
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DATA DE RECEBIMENTO

F

TDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N°: 000.004.030
SERIE: 001




[ ]
N AH c Utilidade Publica Municipal - Decreto n.. 2.358/93 i»;]‘R /
Utilidade Publica Estadual - Lei n®. 9.737 / 94 o

31 Anos Filiado 3 FEAE - Federago de Amor-Exigente PROGRAMA
NUCLEQ ASSISTENCUL CNPJ 76.708.098/0001-06 UID

| - Identificagdo da Entidade Executora

( ) Governamental (X ) Néo governamental

Nome (razéo social): Nicleo Assistencial Humberto de Campos N
Nome (fantasia): Nucleo Assistencial Humberto de Campos
Enderego da sede (rua, n°.) Rua: 2870 n° 903

Bairro: Centro

CEP: 88330-360

Telefone: 3081-0491

E-mail: nahcbc@gmail.com

Il - Identificac@o do projeto/programa:

Nome do projeto/programa:. Programa Vida
Responsavel pelo programa: Manuela Pessoa Duarte
Email. programavidabc@hotmail.com

Telefone 3081-0491

Inicio do projeto: 15/04/2010

Término do projeto: dezembro/2021

Situac&o do projeto: ( ) novo ( X ) continuidade

- PERIODO: de 01/08/2022 a 31/08/2022.

- RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIGAO, DURANTE O PERIODO
ACIMA DESCRITO, NO AMBITO DO PROJETO:

O Programa Vida recebeu 10 encaminhamentos no més de agosto, sendo 03 do CREAS,
06 do Ministério Publico, 01 da secretaria de Educagéo e 11 por demanda espontanea. Cabe
pontuar que para cada crianga ou adolescente encaminhado para atendimento, um familiar
também seréa atendido.

Neste més de agosto tivemos 07 novas adesodes, sendo 02 criangas, 0 adolescente e 05
adultos. Foram mantidos os demais agendamentos regulares.

Houve 07 desligamentos neste més (02 criangas, 01 adolescentes e 04 adultos), entre
altas e nao adesdes.

Atualmente o Programa Vida NAHC possui uma lista de espera de 12 pessoas entre
criangas, adolescentes e adultos.

Cabe Pontuar, que dos encaminhamentos recebidos e das novas adesdes, sao
atendidos 02 pacientes por familia. Salientamos ainda que alguns familiares sao
encaminhados para o grupo de mutua e auto ajuda Amor Exigente (com sede neste local),
as reunides acontecem as segundas-feira das 19h as 21h.

Rua 2870, n°. 903 - Centro — Balneario Camboriti - SC.
CEP: 88.330-360  Fone: (047) 3081-0491 / e-mail: nahcbe@gmail.com
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NAHC

31 Anos

NUCLEQ ASBISTENCIAL
HUMBERTO OE CAMPOS

Utilidade Pablica Municipal - Decreto n.°. 2.358 / 93
Utilidade Publica Estadual - Lei n®. 9.737 / 94
Filiado & FEAE - Federagéo de Amor-Exigente

CNPJ 76.708.098/0001-06

- OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO

PROGRAMA

VD

OBJETIVO GERAL DO PROJETO

OBJETO DO CONVENIO

Oferecer atendimento multidisciplinar ambulatorial
gratuito a criangas e adolescentes dependentes e
co-dependentes de substancias psicoativas, com

énfase na reestruturagao familiar.

Oferecer atendimento multidisciplinar ambulatorial
gratuito a criangas e adolescentes, dependentes e
co-dependentes de substancia psicoativas, com
énfase na reestruturagdo familiar.

- OBJETIVOS ESPECIFICOS:

[ 1.

Objetivo especifico 01: Ofer
pertencentes ao ntcleo familiar obj
2. Objetivo especifico 02: Diminu
dependentes quimicos atendidos p

ecer tratamento ambulatorial & criangas, adolescentes e adultos
etivando mudancas fisicas, psicoloagicas e espirituais.

ir ou cessar uso de sustancias psicoativas — drogas e alcool — dos
elo Programa Vida no municipio de Balneario Camboriu/SC.

Psicologia
Clinica

registrados nos
prontuarios dos
pacientes.

. . N de N°de Dados qualitativos Dificuldades
Atividade prevista a'i'lﬂl?liﬂsm at?:at:‘izr:;zt:s alcancados encontradas
Realizagéo de
atendimentos
212 531 presenciais e online,
Atendimentos | Atendimentos fodos devicamenio

Objetivo especifico 01: Oferecer tratamento ambulatorial a criancas, adolescentes e adultos
pertencentes ao nucleo familiar objetivando mudangas fisicas, psicoloagicas e espirituais.

Objetivo especifico 02: Diminuir ou cessar us
dependentes quimicos atendidos pelo Programa Vida no municipio de Balneario Camborit/SC.

o de sustancias psicoativas — drogas e alcool — dos

Atendimentos

Atendimentos

devidamente
registrados nos
prontuarios dos
pacientes.

N° de N° de e s
Atividade prevista atendimentos atendimentos Dados qualitativos Diflcul::la::’las
previstos realizados alcangados encontradas
Realizagéo de
atendimentos
presenciais e retorno
Médico 14 33 de receita, todos
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[ Objetivo especifico 01: Oferecer tratamento ambulatorial a criangas, adolescentes adultos |
pertencentes ao nucleo familiar objetivando mudangas fisicas, psicoloagicas e espirituais.
Objetivo especifico 02: Diminuir ou cessar uso de sustancias psicoativas — drogas e alcool — dos
dependentes quimicos atendidos pelo Programa Vida no municipio de Balneario Camboriu/SC.
N° de N° de itati Dificuldades encontradas
Atividade prevista atendimentos | atendimentos Dados qualitativos
previstos realizados alcangados
45 Triagens Realizagéo de
44 Triagens o atendl_m_entos
: presenciais, todos
Lni:e;;ept;ées devidamente
. : eletonicas registrados nos
Servigo Social para resgate brontuérios dos
social ou pacientes.
orientagao.
Ligagdes telefonicas,
entrevistas e
atendimento social na
instituicao.
L

Objetivo especifico 01:

Oferecer tratamento ambulatorial a criangas, adolescentes € adultoq

pertencentes ao nucleo familiar objetivando mudangas fisicas, psicoloagicas e espirituais.
Objetivo especifico 02: Diminuir ou cessar uso de sustancias psicoativas — drogas € alcool — dos
dependentes quimicos atendidos pelo Programa Vida no municipio de Balneario Camborit/SC.
| N° de N° de — =
i ; : ; Dados qualitativos Dificuldades
Atividade prevista at:::::::::tsos at::::;;z':sﬁ alcancados encontradas
17 visitas
domiciliares.
Servigo Social 11 visitas Carro
domiciliares | disponivel as
quintas-feiras
no periodo da
manha.
|

Objetivo especifico 01: Oferecer tratamento ambulatorial a criangas, adolescentes e adultos
pertencentes ao nucleo familiar objetivando mudancas fisicas, psicoloagicas e espirituais.
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Objetivo especifico 02: Diminuir ou cessar uso de sustancias psicoativas — drogas e alcool — dos
dependentes quimicos atendidos pelo Programa Vida no municipio de Balneario Camboriu/SC.

N° de W de Dados qualitativos Dificuldades
Atividade prevista atendimentos atendimentos
P previstos realizados alcancados encontradas
Realizar uma reuniao As reunibes  s&o Devido a demanda
semanal com cada |52 Reunides | 15 reunides | Sémanais e realizadas | reprimida  (fila  de
orofissional para | individuais Individuais Pe'?.ﬁesf’ﬂﬂsa"e' Técnica | espera) alguns horarios
Sabater T6 vasos & | 5O 0s com 0s '"r‘::;:;s';:n;eé’;eecﬁimecada das reunides estdo
" profissionais | profissionais % ; dc! Pe. . | sendo utilizados para
realizar os s eunidgo  adminsitartiva ! 5l
02 reunides e 02 com Coordenadora Geral atendimento clinico
encaminhamentos dministrativa ‘ gl - " | individual, objetivando
: a a reunides | Técnica e Secretria individual,
necessarios. adminstrativa minimizar a fila de
espera.

Objetivo especifico 01: Oferecer tratamento ambulatorial & criancas, adolescentes e adultos
pertencentes ao nlcleo familiar objetivando mudangas fisicas, psicolodgicas e espirituais.

Objetivo especifico 02: Diminuir ou cessar uso de sustancias psicoativas — drogas e alcool - dos
dependentes quimicos atendidos pelo Programa Vida no municipio de Balneario Camboriu/SC.

N° de N° de itati Dificuldades
Atividade prevista atendimentos atendimentos Dados qualitativos encontradas
previstos realizados alcangados
Realizagéo de
atendimento online e
presencial em razéo da
24 27 pandemia, atendimentos
. ) . registrados nos
Mediagao atend!mentos atendimentos prgmué,;os dos
a familiares | @ familiares pacientes, de maneira

individual.

Objetivo especifico 02: Diminuir o uso de sustancias psicoativas — drogas e alcool - dos
dependentes quimicos atendidos pelo Programa Vida no municipio de Balneario Camborit/SC.

N° de N° de Dad itati Dificuldades
Ativid i sandiment flse e ados qualitativos
ividade prevista a prrle\'r';::sos at:ena I;mz s alcangados encontradas

Agente de Resgate

24
atendimentos

26
atendimentos

Realizagdo de atendimento
presencial e online.
Atendimentos registrados
nos prontuarios dos
pacientes.
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PROGRAMA

DiDé

-Atendimentos de suporte
(online) extra foram
necessarios por pedido dos
pacientes, registrados nos
prontuarios,

Objetivo especifico 03: Oportunizar a criangas e adolescentes a reinsercéo escolar, auxiliando na
reducéo do indice de evas&o escolar nas redes de ensino do municipio de Balneario Camborit/SC.
N° de B de Dados qualitativos Dificuldades
Atividade prevista atendimentos atendimentos
P previstos realizados alcangados encontradas
56 Realizagéo de atendimento
. : ; presencial e online,
Psicologia - Atendimentos | o ments registrados
: atendimentos | + 03 visitas :
Educacional esiolaiae nos pron_tuénos dos
59 pacientes.
atendimentos
PUBLICO ATENDIDO:
| I e e o | J, g ] = a
| 28 g% &858 2 %% E’gég §3§%§'§
i . 85 23 |gpas2 |8 |E? |8SEL |ERoe=:
PUBLICO ATENDIDO: | ,ED go mmﬁ lg -g,g gﬁﬁ‘g 8‘5 X385
o S P } s e—— | & | R SRt
" [Numero de atendidos pelo 212 14 4 | 24 | 24 32 |
.| Projeto Previsto | | | | )
i | 531 33 | 45+17=62 27 | 26 56+3
| BN - s | s 59 |
' Numero de atendidos | 212 14 44 24 24 32 60
I+ indiretos Previsto B e S Sy . PR
! 531 33 45+17=62| 27 @ 26 | 56+3 71
Realizado . visitas=
| - | __ 1 59
: Numero de Contatos Realizado | 531 33 62 | 27 | 26 59 ‘206 (ligagd
| Itelefbnicos e por WhatsApp. | | : e
i | (ligagoes resgate e de | mensagen
Ll _agendamentos) | | _ o kg
- Namero Total de | 212 14 4 24 | 24 32 |
» Atendidos Previso | . L | _— S
. - 531 33 62 27 | 26 | 59
2 __ Realizado | I I R A B
Namero total de atendidos 212 14 44 |24 24| 32 | 60
= pelo projeto Previsto N _
| (Total de atendimentos | 531 33 62 27 26 59 71
_realizados pelo projeto) _Realizado | | |
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ALTERAGCOES INSTITUCIONAIS: Uso dos EPIS, disponibilizados pela instituicio, para toda equipe
técnica e pacientes, em todos os atendimentos presenciais.

OUTRAS OBSERVACOES E COMENTARIOS:

. ESTRATEGIAS DE ATENDIMENTOS ONLINE ESTAO ACONTECENDO DE MANEIRA
SISTEMATICA, QUANDO O PACIENTE NAO CONSEGUE ESTAR PRESENTE NA
INSTITUICAO. ASSIM PROPORCIONAMOS O SUPORTE PARA QUE NENHUM PACIENTE
FIQUE SEM ATENDIMENTO PSICOLOQICO NESTE MOMENTO. (TODOS OS ATENDIMENTOS
ESTAO REGISTRADOS NOS PRONTUARIOS).

e EXEMPLOS DE ATIVIDADES EM PSICOLOGIA EDUCACAIONAL EM ANEXO.
“ ASSINATURAS DOS ATENDIMENTOS ESTAO EM ANEXO.

@ AS REDES SOCIAIS S'AO ALIMENTADAS SISTEMATICAMENTE (@FEIRINHADONAHC,
@NAHCBCSC E FACEBOOK NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS.

o MENSALMENTE O PSICOLOGO RAFAEL E A PSICOLOGA ANA CARLA
PARTICIPAM DAS REUNIAO DO COMAD.

. QUINZENALMENTE A COORDENADORA GERAL MANUELA PARTICIPA (SEGUNDA
SECRETARIA) DAS REUNIOES DO CMDCA.

” NO DIA 25/08/22 REALIZAMOS A PRE-CONFERENCIA COM TEMA: CRIANCAS E
ADOLESCENTES NO POS-PANDEMIA: DESAFIOS E PROPOSTAS DE INTERVENGAO.
DOCUMENTO CONFECCIONADO EM ANEXO E ENVIADO AO CMDCA.

- CONTATO COM O RESGATE SOCIAL PARA ACOLHIMENTO DE PESSOA EM
SITUACAO DE RUA, NAS DEPENDENCIAS DO NAHC.

Balneario Camboriu, 31 de agosto de 2022

Manuela Pessoa Duarte Mayara Cristina Fonseca
Coordenadora Geral Responsavel Técnica
NAHC/Programa Vida NAHC/Programa
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12* Conferéncia Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente
Conselho Municipal da Crianc¢a e do Adolescente de Balneario Camboriu
Nicleo Assistencial Humberto de Campos - NAHC / Programa Vida

Pré-Conferéncia

Criancas e Adolescentes no pés-pandemia: desafios e propostas de

intervencao

Equipe de profissionais do NAHC/Programa Vida

Fernanda Fernandes Rodrigues, psicéloga que mediou a discussio.

A pandemia da COVID-19 se caracterizou como a maior ameaca para a saude publica
desde 1918. Diante dessa situagdo, foram inimeros os impactos na vida da populagéo a nivel
mundial, abrangendo os varios aspectos da vida, como o 4mbito social, politico, financeiro e,
principalmente, psicologico. Com as criangas e adolescentes, a saiide mental no contexto da
pandemia teve sérias consequéncias também, considerando-se que esses estdo numa posigao
vulneravel, uma vez que ainda estdo em desenvolvimento (LINHARES e ENUMO, 2020).

No Nicleo Assistencial Humberto de Campos - NAHC, com sede em Balnedrio
Camboriu - SC, cuja finalidade ¢é realizar atendimentos psicossociais a criancas,
adolescentes e suas familias, de forma a buscar a prevengiio e recuperacio diante do uso e
abuso de dlcool e drogas, esses impactos tém se apresentado de forma importante e
frequente.

Durante as fases de resposta e reconstrugdo frente 4 pandemia, ou seja, no decorrer e
apos o surto da COVID-19, os profissionais do NAHC/Programa Vida, psicologos, assistentes

sociais e médico psiquiatra, tém observado novos desafios e demandas em sua pratica. Na fase
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de resposta, identificou-se dificuldades para se realizar o trabalho de forma intersetorial com as
escolas e com o Conselho Tutelar, por exemplo. Isto porque as escolas publicas (municipais €
estaduais) realizaram atividades ndo presenciais por cerca de 3 a 4 semestres, intensificando a
atuagdo dos psicologos principalmente diante dessas duas grandes queixas: 1. agravamento do
sofrimento psiquico das criangas e adolescentes; 2. dificuldades em realizar o contato com os
professores, coordenadores, gestores para o trabalho em conjunto.

A respeito do agravamento do sofrimento nas criangas e adolescentes, esse publico
relatou, e ainda tem mencionado nos atendimentos, o sofrimento que a falta de socializagio
gerou em suas vidas. O que tem surgido como demanda nos atendimentos, e aqui se entende
como um dos reflexos da pandemia mas ndo somente em fungdo dela, ¢ a necessidade de se
aprender a interagir pessoalmente, “cara a cara”, dado o fato de que de forma online, com as
redes sociais, os adolescentes ndo tém apresentado dificuldades. Evidencia-se que os
adolescentes se ambientalizaram muito bem com a vida “online”. Assim, as habilidades sociais
“presenciais” de impor limites, posicionar-se, “puxar assunto” com um colega da escola, ou
também o “simples” comprar um lanche, tem se apresentado como queixas e dificuldades de
adolescentes apds a pandemia. Também se percebe que as criangas e adolescentes estdo mais
irritados e agressivos.

Em contrapartida, hd adolescentes que relatam a dificuldade que foi para se realizar as
atividades da escola de forma remota, por varios motivos: ndo ter dados de internet suficiente,
ndo ter aparelhos (celular e/ou computador) para tal, ndo ter um espago adequado em sua casa
para estudar, ter que ajudar a cuidar dos irmos e ndo ter tempo para estudar. Assim, o
aprendizado dessas criangas e adolescentes foi prejudicado dadas essas vulnerabilidades e ¢é
preciso que os psicologos educacionais, bem como a escola estejam preparados para acolher €
amenizar tais consequéncias. Assim, a oferta de atendimentos extraclasse na escola e o apoio
dos psicélogos e pedagogos serd necessario. Esses profissionais, em trabalho conjunto, poderdo
realizar avaliagdes diagnosticas de suas turmas ou de alunos com mais dificuldades e realizar
essas atividades fora do horario de aula.

Ainda nesse aspecto, problematiza-se: os alunos ndo estariam no contraturno fazendo “mais do
mesmo”? De forma a viabilizar atividades que sejam efetivas, a ideia é tentar usar o contraturno
de forma produtiva, pensar em projetos com temas como sexualidade, drogas, saide mental e

Rua 2870, n°. 903 - Centro — Balnedrio Camborit — SC.
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organizar espagos para se fazer atividades fisicas (esportes, danga...). Para tal, antes de tudo, ¢
importante capacitar os professores a respeito das vérias dimensdes do ser humano: a cognitiva,
a fisica, mas principalmente a afetiva. Sem afeto, néo ha vinculo e, ndo ha aprendizagem. As
criangas e os adolescentes precisam se sentir parte daquela escola, daquele bairro, daquele
espago.

Destaca-se que esse trabalho precisa estar pautado nos temas transversais, pois, como
bem colocou um psicologo no NAHC/Programa Vida: “muito se tenta ensinar sobre
trigonometria quando a adolescente néo sabe nem por um absorvente”. Essa fala deixa explicita
também a necessidade de se repensar os curriculos conforme a necessidade de cada territorio e
a realidade das familias. E necessdrio se pensar também no adolescente que precisa trabalhar
desde cedo para ajudar financeiramente em casa. Projetos como “Menor Aprendiz” sdo
importantes, mas precisam ser lapidados conforme nova grade curricular do Ensino Médio.

Ainda sobre a escola, a respeito do trabalho em conjunto com ela, cabe destacar que 0
NAHC/Programa Vida preconiza a atuagdo de forma interdisciplinar e intersetorial, ou seja,
entende-se que o contato e a troca de informagdes com demais profissionais da saude ¢ da
educacdo, bem como, a contato constante com a familia é fundamental para o €xito no processo
psicoterapéutico. Assim, a partir do momento em que as atividades ndo presenciais tiveram que
ser implementadas em virtude dos protocolos de biosseguranga, esse contato com as escolas e
as visitas deixaram de ocorrer, prejudicando o trabalho. Ainda nesse aspecto, além do
NAHC/Programa Vida procurar a escola, ¢ de suma importancia que a escola também faga o
devido contato com a equipe quando houver suspeita do uso de drogas ou sofrimento psiquico
intenso. realizando assim o devido encaminhamento.

J4 em relagdo ao trabalho junto ao Conselho Tutelar, menciona-se que esse € 0 6rgdo que
mais encaminha pacientes para atendimento no NAHC/Programa Vida. Contudo, durante a
pandemia, esses encaminhamentos foram diminuindo, o que vem ao 0posto do que de fato estava
ocorrendo, ou seja, o aumento do sofrimento psiquico estava aumentando mas 0s
encaminhamentos ndo estavam sendo feitos. Menciona-se a importancia de se fazer um
levantamento, ap6s pandemia, de casos em situagdo de vulnerabilidade e encaminhar aos
servicos de atengdo a saude mental e servigo social. Nesse sentido, dada a crescente demanda

para esses Servigos, sugere-se a criagdo ou retorno dos grupos terapéuticos visto que esses
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possibilitam o atendimento a mais pessoas simultaneamente, tendo como temas 0 luto,
reorganizagio financeira, ansiedade, uso de substancias psicoativas. Também se menciona a de
consultar os usudrios a respeito de temas a serem trabalhados nesses grupos diante das
dificuldades e agravos de cada territorio e realidade.

Sobre o trabalho de forma intersetorial, 0 que também se observou na pandemia e ainda
tem acontecido ¢ a falha/falta de comunicagio. A capacidade de troca e de se pensar em agdes
efetivas em conjunto é pequena, acarretando em encaminhamentos e situagdes que “'se perdem”.
Assim, observa-se que ha pacientes que “ficam passeando” pelos Orgdos municipais. O
NAHC/Programa Vida sugere que se fagam Planos de Agdo em conjunto, em Reunides
presenciais com todos os setores envolvidos, de forma a amenizar e diminuir situagdes como
essa.

Ainda nesse aspecto, percebeu-se que durante a pandemia muitos pacientes deixaram de
frequentar o servigo por diversas questdes: ndo ter acesso a internet, falta de engajamento por
serem atendimentos online. Dessa forma, sugere-se contatar os pacientes e usudrios que
deixaram de frequentar os servi¢os durante a pandemia de forma a manter a assisténcia
psicossocial necessaria diante do sofrimento e também de forma a permanecer agindo
preventivamente contra agravos. Em contrapartida, as demandas espontaneas aumentaram
significativamente. Esse dado pode estar relacionado ao aumento do sofrimento psiquico.
Assim, qualificar, valorizar e cuidar dos servigos de saude mental do municipio ¢ fundamental
para a qualidade de vida e desenvolvimento da cidade. E preciso que tanto os orgéos, Conselhos
e Colegiados deem a devida atengdo a isso quanto os Governos Estadual e Federal.

O que se percebeu é a necessidade de contratagéo de mais psic6logos, assistentes sociais
e médicos psiquiatras, uma vez que as demandas aumentaram e além disso muitos tiveram que
se afastar por motivos de satide. Também se percebe a necessidade de se aumentar o valor da
hora trabalhada desses profissionais, uma vez que a grande maioria atua em outros lugares
concomitantemente, para ter mais de uma fonte de renda.

Quando se menciona o trabalho com as familias, cabe lembrar que, dado o isolamento
social necessario para a diminui¢do do contigio durante a pandemia, os membros dessas
passaram a conviver o dia todo juntos, num mesmo lar. Essa situagio acarretou, também a partir

de relatos trazidos, em criangas e adolescentes chegarem a presenciar o uso de substancias por
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seus pais ou irmdos: “os traficantes ndo fizeram lockdown”. A circulagdo e a venda das
substdncias continuaram, ou seja, as familias permaneceram em seus lares e 0 uso das
substancias se atenuou. Nesse sentido, o que tem surgido nos atendimentos sdo queixas de “eu
niio sabia que meu pai usava tanto assim”.  Diante dessa situagéo, tem-se trabalhado de forma
a psicoeducar as criangas, adolescentes e suas familias de forma a reduzir danos.

Ainda sobre as familias, outro fator que trouxe consequéncias negativas para a saude
mental de seus membros foi a perda do emprego pelos pais e a diminui¢do da renda. Por mais
que haja o auxilio federal para as familias de baixa renda, sabe-se que esse recurso ¢ escasso,
limitado e nem todas as familias conseguiram se cadastrar para recebé-lo. Ainda, também se
sabe que esse recurso ndo ¢ suficiente para manter familias com o minimo necessario para se
viver (alimentag@o, moradia, educagdo, satide e lazer). Como a circulagéo de pessoas diminuiu,
também se limitou o0 nimero de pessoas em que era possivel pedir dinheiro e comida “na rua” e
esses relatos também surgiram nos atendimentos. Também se escutou muito a respeito do quanto
a “merenda” da escola para as criangas fez falta e € importante. Sobre as familias, também houve
relatos e queixas a respeito da separagio dos casais, dificuldades de convivéncia e aumento da
violéncia doméstica.

De forma geral, salienta-se que o NAHC/Programa Vida atua principalmente com
familias ja bastante fragilizadas em fung@o de vulnerabilidades financeiras e também em fungdo
do uso de substincias. E evidente que a pandemia agravou esses fatores de risco. Conforme
mencionado por um psic6logo atuante no Programa Vida, "a pandemia obrigou a suspenséo de
tudo, mas a doenga, o sofrimento ¢ impossivel de se suspender™.

Também é de suma importancia informar a respeito do agravamento da saide mental
dos profissionais que atuaram no decorrer da pandemia: “quem cuida dos cuidadores?”. A nivel
municipal, é importanté se pensar em estratégias para agir preventivamente na saide mental
desses profissionais da saude, uma vez que esses também estavam expostos a escuta de muito
sofrimento psiquico, aumento de carga horaria de trabalho, sentimento de impoténcia diante de
tanto sofrimento, medo e insegurangas. Ag¢des preventivas e assistenciais com os profissionais
¢ relevante para ndo haver o comprometimento da atuagdo e intervengdo com os pacientes e

usuarios dos servigos.
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Como aspectos positivos, evidenciou-se que a populagdo tem buscado os servigos de
saide mental com mais frequéncia, ou seja, a demanda espontanea aumentou. Para manter e
qualificar essas buscas, cabe mencionar a importancia de melhor divulgar todos os servigos de
saude gratuitos para a populagdo. Assim, a Rede de Ateng¢do Psicossocial, bem como, ONGs ¢
clinicas que promovem atendimentos sociais poderdo intensificar e impulsionar o conhecimento
da populagdo a respeito da possibilidade de usufruir desses servigos. Conforme ja mencionado,
esse trabalho sé tera éxito se realizado em parceria com os varios setores e instituigdes da
sociedade, como a escola, a igreja, os demais servigos que intersectam com a saide, como o
CREAS, CRAS, abrigos de acolhimento e defesa civil, por exemplo.

Sendo o que tinhamos para o momento, estamos a disposi¢do para contribuir em outros

momentos de discussdo e planos de agdo.

Referéncias:

LINHARES, Maria Beatriz Martins; ENUMO, Sonia Regina Fiorim. Reflexdes baseadas na
Psicologia sobre efeitos da pandemia COVID-19 no desenvolvimento infantil. Estudos de

Psicologia (Campinas), v. 37, 2020.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE:

131426 / 2022 23/08/2022

21/11/2022

: ! IAL:
CPF / CNPJ: NOME / RAZAQ SOCIAL

76.708.098/0001-06 NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS

INSCRIGAO MUNICIPAL: 85855

ATIVIDADE CNAE:

8720401 - Atividades de centros de assisténcia psicossocial

ENDERECO / LOCALIZACAO:

Logradouro: 2870, 903 Complemento:
Bairro: CENTRO CEP: 88330-358
AVISO:

Até 0 momento n&o constam débitos em aberto a pessoa selecionada.

DESCRIGAO:

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a
Ser apuradas, é certificado que n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO
C22131426N9176D52

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Balnedrio Camboriti

https://iwww.bc.sc.gov.br/

Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu

Rua Dinamarca, 320




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS
CNPJ/CPF: 76.708.098/0001-06

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n? 3938/66, Art. 154
Ndmero da certiddo: 220140163843009

Data de emissdo: 14/09/2022 15:53:31
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lei n 13/11/2022
15.510/11.):

A autenticidade desta certidio devers ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 14/09/2022 15:53:34



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS“ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS
CNPJ: 76.708.098/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda n3o vencidos; e

2. néo constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 21:59:30 do dia 06/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 03/12/2022.

Cédigo de controle da certidao: 621C.3A59.2F72.FD5C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12° REGIAO

CERTIDAO ELETRONICA DE AGOES TRABALHISTAS

Certidao n. 121095/2022
Expedicdo: 23-08-2022 15h01m45s
Cadigo de autenticidade: 6YZ9.RFTK

Certifica-se, apds pesquisa nas bases de dados de processos fisicos e eletrénicos que tramitam
no TRT da 122 Regido (Santa Catarina), que NAO CONSTA processo em tramitagdo contra
NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS e/ou com o CNPJ n° 76.708.098/0001-06.

OBSERVAGOES:

1)

2)

3)

4

5)

6)

A pesquisa nas bases de dados de processos fisicos e eletronicos do TRT da 122 Regido (Santa Catarina) é
realizada pelo CPF ou CNPJ informado, pela grafia do nome ou razéo social vinculada ao CPF ou CNPJ conforme
informado pelo consulente e, se for o caso, pela grafia da variagdo do nome informada pelo consulente na pesquisa
opcional.

A aceitag8o dessa certiddo € valida somente com a apresentagdo de documento de identificagdo onde conste o
nome ou razéo social com a EXATA GRAFIA fornecida pelo consulente quando da geracgéo dessa certiddo. Existindo
divergéncias na grafia do nome ou razéo social entre documentos de identificagéo, exige-se a geragdo de certiddes
para cada grafia existente.

A busca realizada néo contempla processos arquivados definitivamente, bem como as classes judiciais descritas
abaixo:

- em primeiro grau: Agdes de Consignagdo em Pagamento, Cartas de Ordem, Embargos de Terceiro, Inquérito para
Apuracdo de Falta Grave, Interdito Proibitério (Interdito), Mandado de Seguranga, Mandado de Segurancga Coletivo e
Reintegracéo/Manutengdo de Posse; e

- em segundo grau: as classes processuais originarias: Arguicdo de Inconstitucionalidade, Cartas de Ordem, Conflito
de Competéncia, Excegdo de Impedimento, Excegdo de Suspeigdo, Incidente de Resolugdo de Demandas
Repetitivas, Incidente de Uniformizacdo de Jurisprudéncia, Mandado de Seguranga, Mandado de Seguranga
Coletivo, Pedido de Revisdo do Valor da Causa e Recurso de Multa.

Ha possibilidade de tratar-se de homénimo quando o resultado da pesquisa ndo associar nimero de CPF ou CNPJ
ao nome do(a) reclamado(a) e ao nimero do processo.

O(A) interessado(a) que discordar do resultado apresentado nesta certiddo deve dirigir-se & Unidade Judiciaria mais
préxima (Foros Trabalhistas, Varas do Trabalho ou Tribunal Regional do Trabalho) para eventuais esclarecimentos.

A autenticidade desta certiddo pode ser confirmada em até 180 (cento e oitenta) dias a partir de sua emissdo na
pagina do TRT da 12* Regido ({http://www.trt12jus.br}), em {Servigos/Certiddes/Certiddo Eletronica de AcBes
Trabalhistas (CEAT)/Autenticar CEAT}.

Paginaldel
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PODER JUDICIARIO
USTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 76.708.098/0001-06

Certiddo n°: 27462253/2022

Expedicdo: 23/08/2022, as 15:07:00

Validade: 19/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gque NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 76.708.098/0001-06, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigac&es
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honor&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




14/09/2022 15:56

Consulta Regularidade do Empregador

‘ Voltar ‘ Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  76.708.098/0001-06
Raz3do Social:NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS
Endereco: R 2870 903 / CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-360

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade:06/09/2022 a 05/10/2022

Certificacdo Niimero: 2022090601221767523593
Informacdo obtida em 14/09/2022 15:56:19

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificaggdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores. jsf

m



RECIBO

NOME: NUCLEO ASSISTENCIAL HUMBERTO DE CAMPOS
ENDERECO: RUA: 2870, N° 903 CENTRO

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO: S.C.
CNPJ N°: 76.708.098/0001-06

N° DO TERMO DE ‘ N° DA PARCELA | N° DO EMPENHO VALOR
COLABQRACAQ ) ' |
N° 13/2021 09 06/2022 RS 58.760,89

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA

E DO ADOLESCENTE A IMPORTANCIA ACIMA DISCRIMINADA
PROVENIENTE de repasse a esta entidade referente a 092 parcela do Termo Colaboragéo
FMDCA n° 13/2021, autorizado através da Lei Complementar 101/2000, - destinado a
Oferecer atendimento multidisciplinar ambulatorial gratuito a criancas, adolescentes
dependentes e co-dependentes de substincias psicoativas, com énfase na
reestruturacao familiar. No ano de 2022, sera oferecido 180 vagas para Criangas,
Adolescentes e seus familiares.

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE.

BALNEARIO CAMBORIU, 09 DE SETEMBRO DE 2022.

- ) . s _
7 76&( VisdVM | / X /
Carimbo e Assinatura /io Presidente

Marilda Aparecida Bruse
Pre_sident_g NAHC

Y ’ WA

Carimbo e-{\ssinatura do Tesoureiro

Jurema Nazareth Ramos Ciu..

Tesourelra NAHC




